

Remiss

Datum
2019-12-02
Handläggare
Qamer Chaudhry
Avdelningen för fiskförvaltning

Dnr
4022-2019
Direkt
010-6986087

Mottagare
Se sändlista

Remiss gällande ändringar för fiskelicens och tillstånd inom fisket

Hantering

Havs- och vattenmyndigheten önskar ta del av era synpunkter på bifogat förslag till föreskrifter och konsekvensutredning. Förslaget gäller främst justeringar av bestämmelser som huvudsakligen omfattas av Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter (HVMFS 2014:19) om licens och tillstånd för yrkesmässigt fiske i havet, men även några mindre justeringar i andra föreskrifter.

Förslaget föreslås träda i kraft den 1 februari 2020.

Remissvar ska ha inkommit till Havs- och vattenmyndigheten **senast den 22 december 2019**.

Havs- och vattenmyndigheten ser helst att svaret skickas med e-post till havochvatten@havochvatten.se i Wordformat. Ange ärendets diarienummer i e-postmeddelandets ärendemening.

Havs- och vattenmyndigheten publicerar remissvar från myndigheter, företag och organisationer på sin webbsida. Remissvar från privatpersoner publiceras inte. Du hittar mer information om hur HaV behandlar dina personuppgifter i samband med remisshanteringen på <https://www.havochvatten.se/hav/uppdrag--kontakt/vart-uppdrag/om-webbplatsen/om-personuppgifter.html>

Eventuella frågor om förslaget kan ställas till Qamer Chaudhry (telefon: 010-698 60 87, e-post: qamer.chaudhry@havochvatten.se) eller Marija Axren (telefon: 010-698 62 95, e-post: marija.axren@havochvatten.se).

Denna remiss har beslutats av avdelningschefen Niclas Törnell efter föredragning av utredaren Qamer Chaudhry. I den slutliga handläggningen av ärendet har även enhetschefen Patrik Persson och verksjuristen Catarina Pernheim medverkat.

Niclas Törnell

Qamer Chaudhry

Bakgrund och syfte

Bakgrund

Havs- och vattenmyndigheten (HaV) fick år 2017 ett uppdrag från regeringen om bevarandeåtgärder vad avser fiske i marina skyddade områden, vilket redovisades¹ till Regeringskansliet den 30 maj 2018. I uppdraget ingick att se över och modernisera regelverket för det kustnära fisket.

I redovisningen identifierades flera åtgärder som genom en modernisering av regelverket skulle kunna bidra till att värna det kustnära fisket. Inom områdena *digitalisering*, *tillstånd*, *kontroll* och *övrigt* listades förslag på åtgärder, med målsättning att få ett enklare och tydligare regelverk för yrkesfisket.

Inom områdena *tillstånd* och *övrigt* redovisades olika förslag på hur regelverket kan moderniseras och flertalet av dem tas upp i denna remiss. Särskilt fokus i denna remiss ligger på en översyn av Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter (HVMFS 2014:19) om licens och tillstånd för yrkesmässigt fiske i havet, men även mindre justeringar i andra föreskrifter behöver göras.

Syfte med förslaget

Reglerna inom fisket behöver bli enkla och mer begripliga. Utöver granskningen av ovanstående föreskrifter ur ett klarspråksperspektiv har det ingått i översynen att granska reglerna ur ett regelförenklingsperspektiv. Särskilt fokus har legat på att:

- Justera regelverket så att administrationen för fiskerinäringen och HaV minskar.
- Ta bort onödigt regelverk och förlegad text som framkommer i föreskriften.
- Införa förtydliganden och praxis för att underlätta förståelsen för regelverket, vilket leder till mer transparens.
- Försöka införa ett så enhetligt regelverk som möjligt för samtliga fiskare.

Utöver ovanstående innehåller remissen också förslag på justeringar av regelverket för räkfisket samt möjligheten för fiskelicensinnehavare med trålfartyg i Östersjön att ansöka om tillfälligt ristillstånd för att bedriva fiske efter havskräfta i Västerhavet.

¹ <https://www.havochvatten.se/hav/uppdrag--kontakt/vart-uppdrag/regeringsuppdrag/regeringsuppdrag/uppdrag-om-bevarandeatgarder-vad-avser-fiske-i-marina-skyddade-omraden-2017.html>

Förslag till ändringar i Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter (HVMFS 2014:19) om licens och tillstånd för yrkesmässigt fiske i havet

Bemyndigande

2 kap. 7 och 6 kap. 8 § förordningen (1994:1716) om fisket, vattenbruket och fiskerinäringen

Ikraftträdande

Föreskrifterna föreslås träda i kraft den 1 februari 2020.

2 kap. 3 §

Nuvarande rubrik: *Ansökan om personlig fiskelicens*

Ny rubrik: *Bestämmelser om personlig fiskelicens*

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
Bestämmelser om ansökan om personlig fiskelicens i 1 a kap. Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:37) om fiske i sötvattenområdena gäller även för den som, utan fiskefartyg, fiskar utan stöd av enskild fiskerätt i havet med fler eller andra redskap än vad som är tillåtet för fritidsfiske enligt 9 a § fiskelagen (1993:787).	Bestämmelser om personlig fiskelicens, <i>som framkommer</i> i 1 a kap. Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:37) om fiske i <i>sötvattensområdena</i> , gäller även för den som utan fiskefartyg fiskar utan stöd av enskild fiskerätt i havet med fler eller andra redskap än vad som är tillåtet för fritidsfiske enligt 9 a § fiskelagen (1993:787).

Motivering

Det förtydligas att 1 a kap. i Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:37) om fiske i sötvattensområdena inte endast gäller ansökan om personlig fiskelicens utan allmänna bestämmelser om personlig fiskelicens. Ytterligare förtydligande görs om att regelverket för personlig fiskelicens framkommer i 1 a kap. i ovanstående föreskrift.

2 kap. 4 §

Nuvarande rubrik: *Ansökan om licens*

Ny rubrik: *Ansökan om och prövning av fiskelicens*

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
Ansökan om fiskelicens ska göras till Havs- och vattenmyndigheten på fastställd blankett.	<i>En ansökan om ny fiskelicens eller förlängning av en redan gällande fiskelicens ska lämnas till</i>

	Havs- och vattenmyndigheten på fastställd blankett.
--	---

Motivering

Detta gäller redan i dag, men framgår endast indirekt, genom nuvarande lydelse i 2 kap. 14 §, att detta också gäller vid ansökan om förlängning av redan gällande fiskelicens.

Rubriken ändras då innehållet i tillhörande paragrafer också handlar om hur prövningen av fiskelicensen sker.

2 kap. 5 §

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p><i>Inkomst från fiske ska styrkas med kopior av deklARATIONER med tillhörande bilagor eller motsvarande till Skatteverket lämnat underlag för de tre senaste kalenderåren före ansökan.</i></p> <p><i>Till Havs- och vattenmyndigheten inkommen fångstredovisning i fiskeloggbok och kustfiskejournal ska ligga till grund för bedömningen om fisket bedrivs i sådan omfattning att det är fråga om fiske i näringsverksamhet enligt 30 § fiskelagen (1993:787). Även inkomna avräkningsnotor från förstahandsmottagare av fisk kan ligga till grund för bedömningen.</i></p>	<p><i>För att beviljas en förlängd fiskelicens ska den sökande visa att bedrivet fiske under innevarande licensperiod bedrivits i en sådan omfattning att det är fråga om näringsverksamhet enligt 30 § fiskelagen (1993:787). Detta ska ske genom</i></p> <ol style="list-style-type: none"> <i>1. den redovisning som fiskelicensinnehavaren rapporterat till Havs- och vattenmyndigheten i loggböcker eller kustfiskejournaler, och</i> <i>2. uppgifter i avräkningsnotor som förstahandsmottagare har rapporterat till Havs- och vattenmyndigheten och som visar den sökandes fiskeaktivitet.</i> <p><i>Om Havs- och vattenmyndigheten anser att bedömningen också kräver uppgifter om den sökandes inkomster från fisket, ska den sökande komplettera ansökan med kopior av de inkomstdeklARATIONER, inklusive bilagor, som den sökande lämnat till Skatteverket för de tre senaste kalenderåren före ansökan.</i></p>

<p><i>Om fisket kräver tillstånd ska sökandes möjlighet att beviljas sådant tillstånd beaktas vid licensprövningen.</i></p>	
---	--

Motivering

När HaV prövar om en fiskelicensinnehavare har rätt att få en förnyad fiskelicens beaktar myndigheten i första hand fiskelicensinnehavarens infiskning och övriga fiskeaktiviteter såsom antalet fiskeresor och sålda mängder fisk. Endast i tveksamma fall behöver myndigheten tillgång till licensinnehavarens inkomstdeklarationer. Första och andra stycket byter därför plats för att tydliggöra detta.

För att minska den administrativa bördan för de som ansöker om fiskelicens ska det inte vara ett tvång för sökanden att skicka med kopia på deklarerationer. Detta behöver endast ske när HaV uttryckligen ber om detta.

Eftersom nuvarande tredje stycke inte är för den som redan har en fiskelicens med tillhörande fisketillstånd, flyttas stycket till 2 kap. 6 §, som reglerar vad som gäller för den som söker en ny licens eller ändring av fiskeinriktning.

2 kap. 6 §

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p><i>Den som under de tre senaste åren före ansökan inte bedrivit yrkesmässigt fiske och därför inte för denna period kan redovisa någon fiskeinkomst, ska till sin ansökan foga en plan över den tänkta verksamheten.</i></p>	<p><i>Den som ansöker om ny fiskelicens eller ändring av fiskeinriktningen i licensen, ska till ansökan foga en plan över den tänkta verksamheten.</i></p> <p><i>Om ansökan gäller ett fiske som kräver fisketillstånd, ska licensprövningen också omfatta den sökandes möjlighet att beviljas ett fisketillstånd.</i></p>

Motivering

Det förtydligas att en sökandes plan över den tilltänkta fiskeverksamheten ska bifogas både vid ansökan om ny fiskelicens samt vid ansökan om ändrad fiskeinriktning. Detta sker redan idag och följer av ansökningsblanketten för fiskelicens.

Så som anges i motiveringen till 2 kap. 5 § flyttas stycket om en ansökan om fiskelicens som kräver ett nytt fisketillstånd till denna bestämmelse. Samtidigt

justeras språket något för att förtydliga att om ansökan om fiskelicens också kräver ett fisketillstånd, är prövningen av licensen beroende på om den sökande också kan beviljas ett fisketillstånd.

2 kap. 7 §

Rubrik: *Anknytning till svensk fiskerinäring (oförändrad)*

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p><i>Villkoret om anknytning till svensk fiskerinäring i 30 § fiskelagen (1993:787) bör visas genom hänvisning till för Havs- och vattenmyndigheten tillgänglig dokumentation eller insändande av handlingar.</i></p> <p><i>I de fall anknytningen består i att värdet av den fångst som fiskefartyget under ett kalenderår landar i Sverige uppgår till minst hälften av fartygets totala fångst, minst hälften av fiskefartygets fiskefärder utgår från en svensk hamn, eller minst hälften av fiskefartygets besättning är bosatta i Sverige i enlighet med 2 kap. 19 § första stycket förordningen (1994:1716) om fisket, vattenbruket och fiskerinäringen kan anknytningen styrkas vad avser</i></p> <ol style="list-style-type: none"> <i>1. landningar av fångster, genom landningsdeklarationer, avräkningsnotor eller liknande,</i> <i>2. utgångspunkten för fiskefärder, genom fiskeloggbok eller kustfiskejournal,</i> <i>3. bosättning i landet, genom insändande av personbevis för de fysiska personer som deltar i fisket.</i> 	<p><i>Om Havs- och vattenmyndigheten begär det ska villkoret om anknytning till svensk fiskerinäring i 30 § fiskelagen (1993:787) visas genom hänvisning till för Havs- och vattenmyndigheten tillgänglig dokumentation eller insändande av handlingar.</i></p>

Motivering

Andra stycket tas bort eftersom det redan följer av 2 kap. 19 § första stycket förordningen (1994:1716) om fisket, vattenbruket och fiskerinäringen om vad HaV särskilt ska ta hänsyn till när det gäller anknytning till svensk fiskerinäring. Det framkommer vidare i samma paragraf att myndigheten i sin prövning även ska ta hänsyn till andra omständigheter som sökanden åberopar till stöd för att fisket är anknutet till svensk fiskerinäring. Hur anknytningen till svensk fiskerinäring ska styrkas bör därför lämnas öppnare.

2 kap. 14 §

Nuvarande rubrik: *Förnyad licens*

Ny rubrik: *Ansökningstid vid förnyad licens*

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>Ansökan om förnyad fiskelicens ska göras enligt bestämmelserna i 4-5 och 7 §§ och ska ha kommit in till Havs- och vattenmyndigheten senast tre månader innan fiskelicensen upphör att gälla.</p> <p>En ansökan om förnyad licens som kommer in mer än <i>tre</i> månader efter giltighetstidens utgång ska behandlas som en ansökan om ny licens varvid tillgången på fisk enligt 30 § fiskelagen (1993:787) ska beaktas.</p>	<p><i>En</i> ansökan om förnyad fiskelicens ska ha kommit in till Havs- och vattenmyndigheten senast tre månader innan licensen upphör att gälla.</p> <p><i>Om</i> en ansökan om förnyad fiskelicens kommer in mer än <i>sex</i> månader efter giltighetstidens utgång ska <i>den</i> behandlas som en ansökan om ny licens varvid tillgången på fisk enligt 30 § fiskelagen (1993:787) ska beaktas.</p>

Motivering

Några gånger per år kommer en ansökan om förlängd fiskelicens in för sent till HaV. För att minska stressen för fiskerinäringen när detta inträffar ändras tidsperioden för när en ansökan om förlängning ska ses som en helt ny ansökan om licens. Tidsperioden ökar från tre månader efter licensens utgång till sex månader.

Utöver denna ändring tas hänvisningen till 4–5 och 7 §§ bort eftersom det där framgår att de också ska tillämpas på ansökningar om förnyade fiskelicenser. För att klargöra att bestämmelsen enbart handlar om ansökningstid vid förnyad licens justeras också rubriken.

2 kap. 16 §

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
Vid en överlåtelse av ett fiskefartyg eller <i>något</i> annat byte av fiskelicenshavare för det angivna fartyget, ska antalet prickar överföras till den nya licensen med stöd av de register som anges i 15 §.	Vid en överlåtelse av ett fiskefartyg eller <i>ett</i> annat byte av fiskelicenshavare för det angivna fartyget, ska antalet prickar <i>som belastar innehavaren av fiskelicensen</i> överföras till den nya <i>innehavaren av fiskelicensen</i> med stöd av det register som anges i 15 §.

Motivering

Det förtydligas att prickar endast kan delas ut till de som har fiskelicens. De som har personlig fiskelicens omfattas inte av systemet med prickar. Överförda prickar belastar innehavaren av fiskelicensen, vilket förtydligas.

Ny rubrik till 3 kapitlet

Nuvarande rubrik: *Gemensamma bestämmelser om särskilt tillstånd*

Ny rubrik: *Gemensamma bestämmelser om fisketillstånd*

Motivering

I EU:s regelverk används ordet fisketillstånd för de kompletterande tillstånd som krävs för vissa fisken (exempelvis redskapstillstånd). Samtliga skrivningar i föreskriften om särskilt tillstånd ändras därför till fisketillstånd för att använda samma terminologi som finns på EU-nivå.

3 kap. 1 §

Rubrik: *Ansökan om tillstånd (oförändrad)*

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
Ansökan om <i>särskilt</i> tillstånd för fiske i havet ska göras till prövningsmyndigheten på av Havs- och vattenmyndigheten fastställd blankett om inte annat framgår av tillståndsbestämmelsen. Det framgår av tillståndsbestämmelsen vilken myndighet som är prövningsmyndighet.	Ansökan om <i>fisketillstånd</i> för fiske i havet ska göras till prövningsmyndigheten på av Havs- och vattenmyndigheten fastställd blankett om inte annat framgår av tillståndsbestämmelsen. Det framgår av tillståndsbestämmelsen vilken myndighet som är prövningsmyndighet.

Om länsstyrelsen är prövningsmyndighet ska ansökan göras hos länsstyrelsen i det län där fisket ska bedrivas.	Om länsstyrelsen är prövningsmyndighet ska ansökan göras hos länsstyrelsen i det län där fisket ska bedrivas.
---	---

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fiske-tillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

3 kap. 2 § (ändras till 3 kap. 5 §)

Nuvarande rubrik: *Automatisk ansökan om särskilda tillstånd i vissa fall*

Ny rubrik: *Automatisk ansökan om fisketillstånd i vissa fall*

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>Den som under förvaltningsperioden har ett <i>särskilt</i> tillstånd enligt bestämmelserna i denna föreskrift <i>eller för fiske efter ål enligt 3 kap. 1 § i Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:36) om fiske i Skagerrak, Kattegatt och Östersjön behöver inte ansöka om förnyat tillstånd för nästkommande förvaltningsperiod.</i></p> <p>Med undantag för tillstånd för <i>fiske</i> i norsk zon i Nordsjön gäller <i>bestämmelsen</i> i första stycket inte <i>ansökan om särskilt</i> tillstånd för att bedriva fiskeverksamhet utanför EU:s fiskevatten enligt 4 kap.</p>	<p>Den som under förvaltningsperioden har ett <i>fisketillstånd</i> enligt bestämmelserna i denna föreskrift behöver inte ansöka om förnyat tillstånd. <i>Rätten till förnyat fisketillstånd prövas i dessa fall av Havs- och vattenmyndigheten utan ansökan.</i></p> <p><i>Detta gäller också de som har ett fisketillstånd enligt Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:36) om fiske i Skagerrak, Kattegatt och Östersjön för</i></p> <ol style="list-style-type: none"> <i>1. ål (3 kap. 1 §),</i> <i>2. nordhavsräka med trål i Kosterhavet (3 kap. 12 a §), och</i> <i>3. siklöja med trål (bilaga 7, stycke B 2.7)</i> <p>Med undantag för <i>fisketillstånd</i> i norsk zon i Nordsjön gäller första stycket inte för övriga <i>fisketillstånd</i> om att bedriva fiskeverksamhet utanför EU:s fiskevatten enligt 4 kap.</p>

<p><i>Tillståndshavare som inte vill ha förnyat särskilt tillstånd ska skriftligen meddela detta till Havs- och vattenmyndigheten. Om ägaren till fartyget är annan än tillståndshavaren ska även ägaren eller behörig företrädare för denne underteckna en sådan skrivelse eller lämna fullmakt för fiskelicensinnehavaren.</i></p>	
--	--

Motivering

För att få bättre struktur på 3 kap. flyttas paragrafen till 3 kap. 5 § och nuvarande 3-5 §§ får nya beteckningar: 2-4 §§.

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fisketillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

Vidare föreslås att automatisk förlängning av fisketillstånd numera även ska omfatta trålfiske efter nordhavsräka innanför trålgränsen norr om latituden 58 31,50 N (Kosterhavet) och trålfiske efter siklöja med partrål. Detta förväntas leda till mindre administration för både fiskerinäringen och HaV.

Genom att det har införts infiskningskrav i det demersala fisket för att beviljas förnyat fisketillstånd upphör tillståndet automatiskt vid nästa förvaltningsperiods början om något fiske inte har bedrivits. Därför kan tredjes stycket tas bort.

3 kap. 3 § (ändras till 3 kap. 2 §)

Rubrik: Fisketillstånd och personligt fisketillstånd (oförändrat)

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>Särskilt tillstånd för fiske i havet ska utfärdas för fiskelicensinnehavaren som ett fisketillstånd för ett visst fiskefartyg.</p> <p>Ett fisketillstånd som utfärdas med stöd av bestämmelserna i Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:36) i Skagerrak, Kattegatt och Östersjön är villkorat av att fiskefartygets befälhavare vid varje fiskeresaska ska vara den fysiska person som framgår av tillståndet.</p>	<p><i>Om det krävs ett fisketillstånd för att fiska i havet ska ett sådant utfärdas till fiskelicensinnehavaren för ett visst fiskefartyg. Giltighetstiden får vara högst två år.</i></p> <p>Ett fisketillstånd som utfärdas med stöd av bestämmelserna i Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:36) i Skagerrak, Kattegatt och Östersjön ska förenas med villkor om att fiskefartygets befälhavare vid varje fiskeresaska ska vara den fysiska person som framgår av</p>

<p>Om ingen befälhavare anges i ett sådant tillstånd ska fiskelicensinnehavaren vara befälhavare vid varje fiskeresor om denne är en fysisk person.</p> <p><i>Det framgår av artikel 7.4 i rådets förordning (EG) nr 1224/2009 att ett fisketillstånd inte får utfärdas för ett fiskefartyg som saknar fiskelicens. Det framgår av artikel 4 och bilaga III till kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 404/2011 att ett fisketillstånd endast ska gälla för ett (1) fiskefartyg samt att fisketillståndet ska innehålla vissa uppgifter.</i></p>	<p>tillståndet. <i>Detta gäller dock inte fisketillstånd för trålfiske efter siklöja enligt bilaga 7, stycke B 2.7.</i> Om ingen befälhavare anges i ett sådant tillstånd ska fiskelicensinnehavaren vara befälhavare vid varje fiskeresor om denne är en fysisk person.</p>
---	--

Motivering

För att få bättre struktur på 3 kap. flyttas paragrafen till 3 kap. 2 §.

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fiske-tillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

För att förenkla för fiskerinäringen ska ett fisketillstånd kunna lämnas för högst två år gången gentemot dagens (i de flesta fall) årliga tillstånd. Vilka tillstånd som kommer att få en giltighetstid på två år kommer dock att beslutas av HaV beroende på typ av fisketillstånd eftersom vissa tillstånd (så som exempelvis för fiske i Kosterhavet) fortsatt bör vara ettåriga.

Bestämmelsen att vissa fisketillstånd kräver att ett fiskefartygs befälhavare vid varje fiskeresor ska vara den fysiska person som framgår av tillståndet ändras på så vis att kravet inte längre omfattar fiske efter siklöja med partrål. Det saknas orsak till att kravet ska finnas kvar för detta fiske och motsvarande krav saknas också för majoriteten av övriga fisken såsom vid fiske efter nordhavsräka, med torskfångande redskap i Västerhavet respektive Östersjön m.fl.

För att undvika dubbelreglering tas tredje stycket bort i sin helhet. Det saknas behov i det här fallet att ha med en hänvisning till EU:s regelverk då det även av 3 kap. 1 § framgår att fisketillstånd inte kan utfärdas om fiskelicens saknas.

3 kap. 4 § (ändras till 3 kap. 3 §)

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>Med undantag från vad som föreskrivs i 3 § ska <i>särskilt</i> tillstånd utfärdas för tillståndshavaren som ett personligt fisketillstånd om fisket bedrivs utan fiskefartyg i havet</p> <p>1. med stöd av personlig fiskelicens, eller</p> <p>2. i näringsverksamhet med stöd av enskild fiskerätt.</p>	<p>Med undantag från vad som föreskrivs i 2 § ska <i>fisketillstånd</i> utfärdas för tillståndshavaren som ett personligt fisketillstånd om fisket bedrivs utan fiskefartyg i havet</p> <p>1. med stöd av personlig fiskelicens, eller</p> <p>2. i näringsverksamhet med stöd av enskild fiskerätt.</p>

Motivering

För att få bättre struktur på 3 kap. flyttas paragrafen till 3 kap. 3 §.

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fisketillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

3 kap. 5 § (ändras till 3 kap. 4 §)

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p><i>Särskilt</i> tillstånd får inte beviljas för fritidsfiske.</p>	<p><i>Fisketillstånd</i> eller <i>personligt fisketillstånd</i> får inte beviljas för fritidsfiske.</p>

Motivering

För att få bättre struktur på 3 kap. flyttas paragrafen till 3 kap. 4 §.

Det förtydligas att både fisketillstånd och personligt fisketillstånd inte får omfatta fritidsfiske.

3 kap. 6 §

Nuvarande rubrik: *Hinder för att bevilja tillstånd till stödmottagare*

Ny rubrik: *Hinder för att bevilja fisketillstånd till stödmottagare*

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>Den som har beviljats stöd i samband med definitivt upphörande av fiskeverksamheten enligt artikel 27 e i rådets förordning (EG) nr 1198/2006 av den 27 juli 2006 om Europeiska fiskerifonden får inte beviljas ett</p>	<p>Den som har beviljats stöd i samband med definitivt upphörande av fiskeverksamheten enligt artikel 27 e i rådets förordning (EG) nr 1198/2006 av den 27 juli 2006 om Europeiska fiskerifonden får inte beviljas ett</p>

nytt tillstånd <i>för fiske</i> enligt 6 kap. 1 och 9 §§ eller 8 kap 1 §.	nytt <i>fisketillstånd</i> enligt 6 kap. 1 och 9 §§ eller 8 kap 1 §.
---	--

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fisketillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

3 kap. 7 §

Nuvarande rubrik: *Hinder för att bevilja tillstånd till stödmottagare*

Ny rubrik: *Hinder för att bevilja fisketillstånd till stödmottagare*

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
Ett <i>särskilt</i> tillstånd kan förenas med ytterligare villkor.	Ett <i>fisketillstånd</i> kan förenas med ytterligare villkor.

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fisketillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

3 kap. 7 a §

Nuvarande rubrik: *Infiskningskrav för förnyat fisketillstånd*

Ny rubrik: *Infiskningskrav för förnyat fisketillstånd*

<i>Nuvarande lydelse</i>				<i>Föreslagen lydelse</i>			
Ett förnyat fisketillstånd får endast beviljas en fiskelicensinnehavare som med stöd av det aktuella tillståndet under perioden den 1 januari–30 november uppfyllt följande infiskningskrav.				Ett förnyat fisketillstånd får endast beviljas en fiskelicensinnehavare som med stöd av det aktuella tillståndet under perioden den 1 januari–30 november uppfyllt följande <i>infiskningskrav</i> .			
Område	Redskap	Kvantitet	Arter	Område	Redskap	Kvantitet	Arter
Norsk ekonomisk zon i Nordsjön	Torskfångande redskap	1000 kg	Fördelade arter som har avräknats licensinnehavarens demersala fiskemöjligheter <i>vid fiske</i> med stöd av tillstånd	Norsk ekonomisk zon i Nordsjön	Torskfångande redskap	1 000 kg	Fördelade arter som har avräknats licensinnehavarens demersala fiskemöjligheter med stöd av <i>fiske</i> -tillstånd

			enligt 6 kap. 1 § och 4 kap.1 §.				enligt 6 kap. 1 § och 4 kap.1 §.
Norsk ekonomisk zon i Nord-sjön	Fiske efter nord-havs-räka	1 000 kg	Fördelade arter som har avräknats licens-innehavarens demersala fiske-möjligheter <i>vid fiske</i> med stöd av tillstånd enligt 8 kap. 1 § och 4 kap.1 §.	Norsk ekonomisk zon i Nord-sjön	Fiske efter nord-havs-räka	1 000 kg	Fördelade arter som har avräknats licens-innehavarens demersala fiske-möjligheter med stöd av <i>fiske-tillstånd</i> enligt 8 kap. 1 § och 4 kap.1 §.
Skager-rak och Kattegatt och EU-zon i Nord-sjön	Aktiva torsk-fångande redskap	1 000 kg	Fördelade arter som har avräknats licens-innehavarens demersala fiske-möjligheter <i>vid fiske</i> med stöd av tillstånd enligt 6 kap. 1 § första stycket 1-2.	Skager-rak och Kattegatt och EU-zon i Nord-sjön	Aktiva torsk-fångande redskap	1 000 kg	Fördelade arter som har avräknats licens-innehavarens demersala fiske-möjligheter med stöd av <i>fiske-tillstånd</i> enligt 6 kap. 1 § första stycket 1-2.
Skager-rak och Kattegatt och EU-zon i Nord-sjön	Passiva torsk-fångande redskap	1 000 kg	Alla loggboks-förda och landade arter som fiskats med stöd av tillstånd enligt 6 kap. 1 § första stycket 3.	Skager-rak och Kattegatt och EU-zon i Nord-sjön	Passiva torsk-fångande redskap	1 000 kg	Alla loggboks-förda och landade arter som fiskats med stöd av <i>fiske-tillstånd</i> enligt 6 kap. 1 § första stycket 3.
Skager-rak och Kattegatt	Burfiske efter havskräfta	800 kg	Fördelade arter som har avräknats licens-innehavarens	Skager-rak och Kattegatt	Burfiske efter havskräfta	800 kg	Fördelade arter som har avräknats licens-innehavarens

			s demersala fiske-möjligheter <i>vid fiske</i> med stöd av tillstånd enligt 7 kap. 1 §.				s demersala fiske-möjligheter med stöd av <i>fiske-tillstånd</i> enligt 7 kap. 1 §.
Skager-rak och Kattegatt	Fiske efter nord-havs-räka	1 000 kg	Fördelade arter som har avräknats licens-innehavaren s demersala fiske-möjligheter <i>vid fiske</i> med stöd av tillstånd enligt 8 kap. 1 §.	Skager-rak och Kattegatt	Fiske efter nord-havs-räka	1 000 kg	Fördelade arter som har avräknats licens-innehavaren s demersala fiske-möjligheter med stöd av <i>fiske-tillstånd</i> enligt 8 kap. 1 §.
Östra Östersjön	Aktiva torsk-fångande redskap	1 000 kg	Fördelade arter som har avräknats licens-innehavaren s demersala fiske-möjligheter <i>vid fiske</i> med stöd av tillstånd enligt 6 kap. 9 § första stycket 1.	Östra Östersjön	Aktiva torsk-fångande redskap	1 000 kg	Fördelade arter som har avräknats licens-innehavaren s demersala fiske-möjligheter med stöd av <i>fiske-tillstånd</i> enligt 6 kap. 9 § första stycket 1.
Östra Östersjön	Passiva torsk-fångande redskap	200 kg	Alla loggboks-förda och landade arter som fiskats med stöd av tillstånd enligt 6 kap. 9 § första stycket 2.	Östra Östersjön	Passiva torsk-fångande redskap	200 kg	Alla loggboks-förda och landade arter som fiskats med stöd av <i>fiske-tillstånd</i> enligt 6 kap. 9 § första stycket 2.
Västra Östersjön	Aktiva torsk-fång-	1 000 kg	Fördelade arter som har avräknats	Västra Östersjön	Aktiva torsk-fång-	1 000 kg	Fördelade arter som har avräknats

	ande redskap		licens-innehavarens demersala fiske-möjligheter <i>vid fiske</i> med stöd av tillstånd enligt 6 kap. 9 § första stycket 1.		ande redskap		licens-innehavarens demersala fiske-möjligheter med stöd av <i>fiske-tillstånd</i> enligt 6 kap. 9 § första stycket 1.
Västra Östersjön	Passiva torsk-fångande redskap	200 kg	Alla loggboks-förda och landade arter som fiskats med stöd av tillstånd enligt 6 kap. 9 § första stycket 2.	Västra Östersjön	Passiva torsk-fångande redskap	200 kg	Alla loggboks-förda och landade arter som fiskats med stöd av <i>fiske-tillstånd</i> enligt 6 kap. 9 § första stycket 2.
				<p><i>För fisketillstånd som är giltiga i två år måste infiskningskravet enligt första stycket uppfyllas årligen. Uppfylls inte det årliga infiskningskravet upphör tillståndet att gälla.</i></p>			

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fisketillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

I 3 kap. 2 § (nuvarande 3 kap. 3 §) föreslås att fisketillstånd ska kunna gälla i två år. Detta innebär dock inte att de årliga infiskningskraven ändras, utan kravet kommer att kontrolleras årligen och måste vara uppfyllt för att fisketillståndet fortsatt ska gälla. Detta innebär exempelvis att om ett fisketillstånd för nordhavsräka gäller i två år måste infiskningskravet på 1 000 kg uppfyllas senast den 30 november det första året för att tillståndet ska vara fortsatt giltigt år två.

3 kap. 8 § (ändras till 2 kap. 19 §)

Nuvarande rubrik: *Byte av tillståndshavare inom fiskeföretag*

Ny rubrik: *Byte av fiskelicensinnehavare och ägare inom fiskeföretag*

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p>Förnyat särskilt tillstånd för fiske enligt 4 kap. 2 §, 5 kap. 3 a och 3 b §§, kap. 6–8 samt bilaga 7, stycke B 2.7, Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:36) om fiske i Skagerrak, Kattegatt och Östersjön, får beviljas om fiskeverksamheten har bedrivits under oförändrad distriktsbeteckning av</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. av en och samma fiskelicensinnehavare, eller 2. flera efter varandra följande fiskelicensinnehavare <p>a) där det under de tre senaste åren kontinuerligt har förelegat anknytning av betydelse mellan fiskefartygets distriktsbeteckning och fysiska personer som har ägarandelar i fartyget (ägarkontinuitet), eller</p> <p>b) där tillståndshavarna har anknytning till varandra genom släktskap som vid generationsskifte inom familj eller annan liknande omständighet.</p> <p>Vid prövning av ansökan kan Havs- och vattenmyndigheten beakta vilka fysiska personer som har ett bestämmande inflytande över en fiskelicens, såsom ägare eller firmatecknare för en juridisk person eller fiskefartygets ägare. Byte av tillståndshavare får inte innebära att sådana fysiska eller juridiska personer får ett bestämmande inflytande över en eller flera särskilda tillstånd för årliga demersala fiskemöjligheter</p>	<p>En fiskelicens får beviljas en ny fiskelicensinnehavare under förutsättning att den nye licensinnehavaren</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. under de tre senaste åren kontinuerligt har haft ägarandelar i den innevarande licensinnehavarens fartyg (ägarkontinuitet), eller 2. har anknytning till den innevarande licensinnehavaren genom generationsskifte inom familjen. <p>Första stycket gäller inte de fiskelicensinnehavare som har fisketillstånd för ål enligt 3 kap. 1 § i Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:36) om fiske i Skagerrak, Kattegatt och Östersjön.</p> <p>Vid prövning av ansökan om byte av fiskelicensinnehavare eller ägare kan Havs- och vattenmyndigheten beakta vilka fysiska personer som har ett bestämmande inflytande över en fiskelicens, såsom ägare eller firmatecknare för en juridisk person eller fiskefartygets ägare. Byte av licensinnehavare eller ägare får inte innebära att sådana fysiska eller juridiska personer får ett bestämmande inflytande över</p>

<p>och därmed överskrider de begränsningar i innehav av årliga demersala fiskemöjligheter som framgår av 10 kap. 13 §.</p> <p><i>Undantag från kravet på oförändrad distriktsbeteckning kan göras om orsaken till bytet av beteckning är att fartyget har bytt hemmahamn eller liknande omständighet som inte innebär att ägarstrukturen för fartyget har förändrats.</i></p>	<p>en eller flera särskilda tillstånd för årliga demersala fiskemöjligheter och därmed överskrider de begränsningar i innehav av årliga demersala fiskemöjligheter som framgår av 10 kap. 13 §.</p>
---	---

Motivering

Genom att paragrafen ändras på så vis att den inte längre endast ska gälla tillståndshavare utan också ska gälla byte av fiskelicensinnehavare och ägare inom ett fiskeföretag, flyttas bestämmelsen till 2 kap. 19 §. Tidigare har paragrafen endast kunnat användas när byte av tillståndshavare sker. Detta har inneburit att exempelvis fartyg under 10 meter utan fisketillstånd inte kunnat använda möjligheten till generationsskifte eller ägarkontinuitet. För att regelverket ska vara tillämpligt för samtliga fiskelicensinnehavare bör därför paragrafen omfatta byte av fiskelicensinnehavare.

Även byte av ägare till fiskefartyg ska omfattas av regelverket. Detta för att säkerställa att ingen överskrider de koncentrationsgränser av högsta möjliga innehav av fiskemöjligheter som finns inom det demersala systemet.

Paragrafen förtydligas så att det framkommer att även en juridisk person kan ha ägarandelar i ett fiskefartyg och omfattas av regelverket. I den juridiska personen måste det dock finnas en fysisk person som haft ägarandelar i fem år för att en juridisk person ska kunna ta över en fiskelicens.

Kravet på att fartygets distriktsbeteckning måste vara oförändrad, för att byte av fiskelicensinnehavare och ägare ska kunna ske, tas bort. Det bedöms inte vara nödvändigt då distriktsbeteckningen inte ska påverka om ägarkontinuitet eller generationsskifte ska vara möjligt.

3 kap. 8 a §

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>Från och med den 1 juni 2018 får en fiskelicensinnehavare endast ändra förutsättningarna för ett <i>särskilt</i> tillstånd enligt 4 kap. 2 §, 5 kap. 3 a och 3 b §§, kap. 6–8 samt</p>	<p>Från och med den 1 juni 2018 får en fiskelicensinnehavare endast ändra förutsättningarna för ett <i>fisketillstånd</i> enligt 4 kap. 1 §, kap.</p>

<p>bilaga 7, stycke B 2.7, Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:36) om fiske i Skagerrak, Kattegatt och Östersjön, i följande fall.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Ombyggnation av fartyget som ändrar dess längd, bredd, motorstyrka eller bruttodräktighet. 2. Stadigvarande byte av fartyg. 3. Fartyget är upptaget på varv eller har ett haveri som medför att fiske inte kan bedrivas under en längre period. 4. En fysisk fiskelicensinnehavare ombildar sitt företag till en juridisk person. (HVMFS 2017:18). 	<p>6–8, 11 kap. 2 § samt bilaga 7, stycke B 2.7, Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:36) om fiske i Skagerrak, Kattegatt och Östersjön, i följande fall.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Ombyggnation av fartyget som ändrar dess längd, bredd, motorstyrka eller bruttodräktighet. 2. Stadigvarande byte av fartyg. 3. Fartyget är upptaget på varv eller har ett haveri som medför att fiske inte kan bedrivas under en längre period. 4. En fysisk fiskelicensinnehavare ombildar sitt företag till en juridisk person.
--	---

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fiske-tillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

Hänvisning ändras gällande fisketillstånd utanför EU:s fiskevatten (från 4 kap. 2 § till 4 kap. 1 §) samt för pelagiska fiskemöjligheter (från 5 kap. 3 a och 3 b §§ till 11 kap. 2 §) eftersom paragraferna i den nuvarande lydelsen har upphört att gälla.

3 kap. 9 §

Nuvarande rubrik: Återkallande och automatiskt upphörande av särskilt tillstånd

Ny rubrik: Återkallande och automatiskt upphörande av fisketillstånd

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>Ett <i>särskilt</i> tillstånd kan återkallas om tillståndet har meddelats på grund av felaktiga uppgifter i ansökan, vid ändrade förutsättningar för fisket eller om villkoren för tillståndet inte följs.</p> <p>Ett <i>särskilt</i> tillstånd upphör att gälla om tillståndshavarens fiskelicens eller personliga fiskelicens upphör att gälla.</p>	<p>Ett <i>fisketillstånd</i> kan återkallas om tillståndet har meddelats på grund av felaktiga uppgifter i ansökan, vid ändrade förutsättningar för fisket eller om villkoren för tillståndet inte följs.</p> <p>Ett <i>fisketillstånd</i> upphör att gälla om tillståndshavarens fiskelicens eller personliga fiskelicens upphör att gälla.</p>

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fiske-tillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

3 kap. 10 § (ändras till 13 kap. 2 §)

Rubrik: *Avgift för ansökan om tillstånd för fiske med fast redskap*

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
I ärenden om tillstånd att sätta ut fast redskap enligt 2 kap. 2 § förordningen om fisket, vattenbruket och fiskerinäringen ska sökande betala 1 300 kr i ansökningsavgift.	<i>Oförändrad - flyttas till ny paragraf; 13 kap. 2 §.</i>

Motivering

Paragrafen flyttas från ”3 kap. Gemensamma bestämmelser för fisketillstånd” till ett nytt kapitel: ”13 kap. Övrigt”. Detta eftersom ärenden som gäller vilken avgift sökande ska betala för ansökan om tillstånd för fiske med fasta redskap inte passar in i detta kapitel.

3 kap. 11 § (ändras till 13 kap. 1 §)

Rubrik: *Dispens*

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
Om det behövs för något vetenskapligt ändamål eller om det finns särskilda skäl kan Havs- och vattenmyndigheten medge undantag från bestämmelserna i denna föreskrift. Undantag får inte avse bestämmelser om fördelning av fiskerättigheter eller fiskemöjligheter. (HVMFS 2016:33).	<i>Oförändrad - flyttas till ny paragraf; 13 kap. 1 §.</i>

Motivering

Paragrafen flyttas från ”3 kap. Gemensamma bestämmelser för fisketillstånd” till ett nytt kapitel: ”13 kap. Övrigt” då dispensparagrafen omfattas hela föreskriften och inte endast fisketillstånd.

Ny rubrik till 4 kapitlet

Nuvarande rubrik: *Tillstånd för fiske utanför EU:s fiskevatten*

Ny rubrik: *Fisketillstånd för fiske utanför EU:s fiskevatten*

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fisketillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

Ny rubrik till 5 kapitlet

Nuvarande rubrik: *Tillstånd för fiske efter pelagiska arter*

Ny rubrik: *Fisketillstånd för pelagiska arter*

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fisketillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

5 kap. 7 §

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>Ett fartyg för vilket finns ett pelagiskt tillstånd enligt 1 § får inte nyttjas för sådant fiske av pelagiska arter som det är tillåtet att bedriva utan <i>särskilt</i> tillstånd eller för fiske efter andra än pelagiska arter. Dock får fiske efter andra arter bedrivas i den omfattning som följer av <i>särskilt</i> tillstånd för sådant fiske under förutsättning att motsvarande tillstånd har funnits och nyttjats under föregående kalenderår.</p>	<p>Ett fartyg för vilket finns ett pelagiskt tillstånd enligt 1 § får inte nyttjas för sådant fiske av pelagiska arter som det är tillåtet att bedriva utan <i>fisketillstånd</i> eller för fiske efter andra än pelagiska arter. Dock får fiske efter andra arter bedrivas i den omfattning som följer av <i>fisketillstånd</i> för sådant fiske under förutsättning att motsvarande tillstånd har funnits och nyttjats under föregående kalenderår.</p>

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fisketillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

Ny rubrik till 6 kapitlet

Nuvarande rubrik: Tillstånd för fiske med torskfångande redskap

Ny rubrik: Fisketillstånd för torskfångande redskap

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fiske-tillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

6 kap. 1 §

Nuvarande rubrik: Tillstånd för fiske med torskfångande redskap i Västerhavet

Ny rubrik: Fisketillstånd för torskfångande redskap i Västerhavet

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p>I Kattegatt, Skagerrak och Nordsjön får ett svenskt fiskefartyg endast efter <i>särskilt</i> tillstånd av Havs- och vattenmyndigheten ombord medföra eller använda</p> <p>1. aktiva redskap bestående av bottentrålar och not vilkas maskstorlek är</p> <p>a) 100 millimeter eller större (TR1), b) 70 millimeter eller större men mindre än 100 millimeter (TR2), c) 70 millimeter eller större och försedd med artsorterande rist <i>enligt tillägg II i bilaga III till rådets förordning (EG) nr 43/2009 av den 16 januari 2009 om fastställande för år 2009 av fiskemöjligheter och därmed förbundna villkor för vissa fiskbestånd och grupper av fiskbestånd i gemenskapens vatten och, för gemenskapens fartyg, i andra vatten där fångstbegränsningar krävs</i> (TR2_R),</p> <p>2. bomtrålar med maskor som är</p> <p>a) 120 millimeter eller större (BT1), b) 80 millimeter eller större men mindre än 120 millimeter (BT2),</p>	<p>I Kattegatt, Skagerrak och Nordsjön får ett svenskt fiskefartyg endast efter <i>fisketillstånd</i> av Havs- och vattenmyndigheten ombord medföra eller använda</p> <p>1. aktiva redskap bestående av bottentrålar och not vilkas maskstorlek är</p> <p>a) 100 millimeter eller större (TR1), b) 70 millimeter eller större men mindre än 100 millimeter (TR2), c) 70 millimeter eller större och försedd med artsorterande rist (TR2_R),</p> <p>2. bomtrålar med maskor som är</p> <p>a) 120 millimeter eller större (BT1), b) 80 millimeter eller större men mindre än 120 millimeter (BT2),</p>

<p>3. passiva redskap bestående av a) nät och insnärjningsnät (GN1), b) grimgarn (GT), <i>eller</i> c) långrevar (LL).</p> <p>En fiskelicensinnehavare får högst inneha ett sådant <i>särskilt</i> tillstånd.</p> <p>Tillståndskravet i första stycket gäller inte fartyg under tio meter som fiskar med passiva redskap.</p>	<p>3. passiva redskap bestående av a) nät och insnärjningsnät (GN), b) grimgarn (GT), c) långrevar (LL).</p> <p>En fiskelicensinnehavare får högst inneha ett sådant <i>fisketillstånd</i>.</p> <p>Tillståndskravet i första stycket gäller inte fartyg under tio meter som fiskar med passiva redskap.</p>
---	---

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fiske-tillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

Hänvisning till EU:s regelverk om hur den artsortierande risten ska utformas tas bort. Det finns redan krav i annat regelverk som gäller hur varje redskap ska utformas och saknas därför behov att i paragrafen upplysa hur den art-sortierande risten ska utformas. Hur utformningen ska ske kan också komma att ändras över tid eller framkomma i delegerade akter i regionaliserings-processen inom EU varför det inte ses som lämpligt att då hänvisa i den här paragrafen hur utformningen ska ske.

Gruppbezeichnung för nät- och insnärjningsnät ändras från GN1 till GN då detta numera följer av EU:s regelverk.

6 kap. 2 §

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>Den som har fisketillstånd att fiska med sådan trål som anges i 1 § första stycket 1 a eller b får även beviljas tillstånd att fiska med sådan rist som anges i 1 § första stycket 1 c.</p> <p>Om tillgången på fisk tillåter det, får också den som endast har fisketillstånd <i>att bedriva fiske med</i> sådana aktiva redskap som anges i 9 § första stycket 1 beviljas tillstånd att fiska efter havskräfta med sådan rist som anges i 1 § första stycket 1 c under återstoden av förvaltningsperioden <i>år 2019</i>. Ett sådant tillfälligt fisketillstånd får</p>	<p>Den som har fisketillstånd att fiska med sådan trål som anges i 1 § första stycket 1 a eller b får även beviljas tillstånd att fiska med sådan rist som anges i 1 § första stycket 1 c.</p> <p>Om tillgången på fisk tillåter det, får också de, som har fisketillstånd <i>för</i> sådana aktiva redskap som anges i 9 § första stycket 1 <i>och som</i> beviljats tillstånd att fiska efter havskräfta med sådan rist som anges i 1 § första stycket 1 c <i>före den 1 december 2019, beviljas ett förnyat tillstånd</i> under återstoden av förvaltningsperioden. Ett sådant</p>

beviljas efter ansökan till Havs- och vattenmyndigheten och omfattas inte av 3 kap. 2 §.	förnyat fisketillstånd får beviljas efter ansökan till Havs- och vattenmyndigheten och omfattas inte av 3 kap. 5 §.
--	---

Motivering

Det kommer inte vara möjligt att bedriva riktat fiske efter torsk med trål i större delen av Östersjön under år 2020 vilket innebär att flertalet av de fiskelicensinnehavare som endast har tillstånd att fiska efter torsk med trål i Östersjön inte längre kommer kunna bedriva något fiske. Då förutsättningarna varit liknande sedan den 24 juli 2019 så infördes möjligheten i september 2019 att de som endast har tillstånd att fiska efter torsk med trål i Östersjön skulle efter ansökan kunna beviljas tillfälligt risttillstånd för fiske efter havskräfta under återstoden av 2019. Det återstod då endast fyra månader av året när ändringen trädde ikraft. Investeringskostnaderna i redskap är höga och det har framförts synpunkter om svårigheter att byta till sig fiskemöjligheter. Endast fyra licensinnehavare ansökte om tillfälliga risttillstånd för år 2019, varav tre har beviljats hitintills. Ingen av dessa har påbörjat sitt ristfiske.

För att möjliggöra fortsatt fiske efter havskräfta, om beståndssituationen tillåter, för de tre fiskelicensinnehavare som fått tillstånd beviljat år 2019 ska de kunna ansöka hos HaV om tillfälligt fisketillstånd för havskräfta med bottentrål försedd med artsortande rist i Västerhavet, under återstoden av förvaltningsperioden (kalenderåret). Tidigare har den här möjligheten endast gällt för år 2019 men föreslås alltså nu gälla tillsvidare. Det är viktigt att ge möjligheter för de som vill fortsätta bedriva fiske för att säkerställa att kompetens inom yrkeskåren bevaras om/när torskfiske med trål i Östersjön kommer tillåtas i framtiden. Påverkan på havsbotten bedöms inte öka nämnvärt då det endast är maximalt tre licensinnehavare som kommer kunna ansöka om denna möjlighet och fisket sker genom omfördelning av fiskemöjligheter.

Om tillfälligt fisketillstånd för havskräfta med bottentrål försedd med artsortande rist i Västerhavet beviljas kommer det fortsatt krävas att aktuella fiskelicensinnehavare överför till sig kvantiteter av havskräfta samt medföljande bifångster från andra licensinnehavare som har dessa arter i sina demersala tillstånd (se 10 kap. 1 § i Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter (2014:19) om licens och tillstånd för yrkesmässigt fiske i havet) för att kunna bedriva fiske. Ingen tilldelning av fiskemöjligheter av HaV kommer ske till de licensinnehavare som beviljas tillfälligt risttillstånd.

Hänvisningen till 3 kap. 2 § i sista stycket ändras till 3 kap. 5 § då paragrafen föreslås flyttas dit i denna remiss.

6 kap. 9 §

Nuvarande rubrik: Tillstånd för fiske med torskfångande redskap i Östersjön

Ny rubrik: Fisketillstånd för torskfångande redskap i Östersjön

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p>I västra respektive östra Östersjön får ett svenskt fiskefartyg endast efter <i>särskilt</i> tillstånd av Havs- och vattenmyndigheten ombord medföra eller använda</p> <p>1. aktiva redskap bestående av trål, snurrevad eller liknande släpredskap vilkas maskstorlek är 105 millimeter eller mer, <i>eller</i></p> <p>2. passiva redskap bestående av</p> <p>a) bottensatta nät, insnrjningsnät eller grimgarn vilkas maskstorlek är 110 millimeter eller mer, eller</p> <p>b) krokredskap vid fiske efter torsk.</p> <p>En fiskelicensinnehavare får högst inneha ett sådant <i>särskilt</i> tillstånd i var och ett av områdena som anges i första stycket.</p> <p>Tillståndskravet i första stycket gäller inte fartyg under åtta meter som fiskar med passiva redskap.</p>	<p>I västra respektive östra Östersjön får ett svenskt fiskefartyg endast efter <i>fisketillstånd</i> av Havs- och vattenmyndigheten ombord medföra eller använda</p> <p>1. aktiva redskap bestående av trål, snurrevad eller liknande släpredskap vilkas maskstorlek är 105 millimeter eller mer,</p> <p>2. passiva redskap bestående av</p> <p>a) bottensatta nät, insnrjningsnät eller grimgarn vilkas maskstorlek är 110 millimeter eller mer, eller</p> <p>b) krokredskap vid fiske efter torsk.</p> <p>En fiskelicensinnehavare får högst inneha ett <i>fisketillstånd</i> i var och ett av områdena som anges i första stycket.</p> <p>Tillståndskravet i första stycket gäller inte fartyg under åtta meter som fiskar med passiva redskap.</p>

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fisketillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

6 kap. 12 §

Nuvarande rubrik: Nyetablering för fiske efter torsk med passiva redskap

Ny rubrik: Nyetablering för fiske efter torsk med passiva redskap

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p>Om tillgången på fisk tillåter det, får Havs- och vattenmyndigheten, efter ansökan, bevilja en</p>	<p>Om tillgången på fisk tillåter det, får Havs- och vattenmyndigheten, efter ansökan, bevilja en</p>

fiskelicensinnehavare tillstånd för nyetablering med torskfångande redskap i västra eller östra Östersjön <i>för fiske</i> med sådana passiva redskap som anges i 9 § första stycket 2.	fiskelicensinnehavare <i>fisketillstånd</i> för nyetablering med torskfångande redskap i västra eller östra Östersjön med sådana passiva redskap som anges i 9 § första stycket 2.
---	--

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fisketillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

Ny rubrik till 7 kapitlet

Nuvarande rubrik: *Tillstånd för fiske efter havskräfta med bur*

Ny rubrik: *Fisketillstånd för havskräfta med bur*

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fisketillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

7 kap. 1 §

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
1 § Fiske efter havskräfta med fler än sex burar med ett svenskt fiskefartyg får endast bedrivas med tillstånd från Havs- och vattenmyndigheten. Ett tillstånd får omfatta fiske med högst 800 burar vid ensamfiske och högst 1 400 burar per fartyg då flera personer deltar i företagets fiske. (HVMFS 2019:1).	1 § Fiske efter havskräfta med fler än sex burar med ett svenskt fiskefartyg får endast bedrivas med fisketillstånd från Havs- och vattenmyndigheten. Ett tillstånd får omfatta fiske med högst 800 burar vid ensamfiske och högst 1 400 burar per fartyg då flera personer deltar i företagets fiske.

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fisketillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

7 kap. 3 §

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
3 § En fysisk person som under föregående förvaltningsperiod har	3 § En fysisk person som under föregående förvaltningsperiod har

<p>haft tillstånd <i>att bedriva fiske efter</i> havskräfta med bur med två fiskefartyg kan beviljas förnyade tillstånd för två fartyg. Som villkor för detta gäller att fiskefartygets befälhavare vid varje fiskeresä ska vara den fysiska personen som hade två burfisketillstånd under föregående förvaltningsperiod. De två tillstånden får avse fiske med sammanlagt högst 800 burar vid ensamfiske och sammanlagt högst 1400 burar då flera personer deltar i företagets fiske.</p>	<p>haft fisketillstånd för havskräfta med bur med två fiskefartyg kan beviljas förnyade tillstånd för två fartyg. Som villkor för detta gäller att fiskefartygets befälhavare vid varje fiskeresä ska vara den fysiska personen som hade två burfisketillstånd under föregående förvaltningsperiod. De två tillstånden får avse fiske med sammanlagt högst 800 burar vid ensamfiske och sammanlagt högst 1400 burar då flera personer deltar i företagets fiske.</p>
--	---

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fisketillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

Ny rubrik till 8 kapitlet

Nuvarande rubrik: *Tillstånd för fiske efter nordhavsräka*

Ny rubrik: *Fisketillstånd för nordhavsräka*

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fisketillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

8 kap. 1 §

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>Nordhavsräka får fiskas av ett svenskt fiskefartyg endast efter <i>särskilt</i> tillstånd av Havs- och vattenmyndigheten. <i>Tillstånd beviljas för kalenderår</i>. En fiskelicensinnehavare får högst inneha ett sådant <i>särskilt</i> tillstånd.</p>	<p>Nordhavsräka får fiskas av ett svenskt fiskefartyg endast efter tillstånd av Havs- och vattenmyndigheten. En fiskelicensinnehavare får högst inneha ett sådant <i>fisketillstånd</i>.</p>

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fiske-tillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

Nuvarande skrivning om tillståndsperioden tas bort eftersom det förs in en skrivning om detta i 3 kap. 3 §.

Ny rubrik till 9 kapitlet

Nuvarande rubrik: *Tillstånd för fiske enligt Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:36) om fiske i Skagerrak, Kattegatt och Östersjön*

Ny rubrik: *Fisketillstånd enligt Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:36) om fiske i Skagerrak, Kattegatt och Östersjön*

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fiske-tillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

9 kap. 1 §

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p>I Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:36) om fiske i Skagerrak, Kattegatt och Östersjön finns bestämmelser om tillstånd för</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. <i>fiske efter</i> ål enligt 3 kap. 1 § och bilaga 10, 2. <i>trålfiske efter</i> nordhavsräka enligt 3 kap. 10–12 f §§, 3. <i>fiske efter</i> musslor med redskap som släpas efter fartyg enligt 3 kap. 13 §, 4. <i>fiske med</i> nät inom vattenområde med mindre djup än tre meter enligt gällande sjökort enligt 3 kap. 14 a och 15 §§, 6. <i>fiske</i> i Skagerrak och Kattegatt med burar efter snäckor enligt 4 kap. 10 §, 7. <i>fiske med</i> fast redskap i Skagerrak och Kattegatt enligt 4 kap. 11 §, 8. <i>fiske med</i> ryssjor på större vattendjup än 10 meter med stöd av ålfisketillstånd enligt 4 kap. 14 §, 	<p>I Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:36) om fiske i Skagerrak, Kattegatt och Östersjön finns bestämmelser om <i>fisketillstånd</i> för</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ål enligt 3 kap. 1 § och bilaga 10, 2. nordhavsräka med trål enligt 3 kap. 10–12 f §§, 3. <i>mussla</i> med redskap som släpas efter fartyg enligt 3 kap. 13 §, 4. nät inom vattenområde med mindre djup än tre meter enligt gällande sjökort enligt 3 kap. 14 a och 15 §§, 5. <i>snäcka med burar</i> i Skagerrak och Kattegatt enligt 4 kap. 10 §, 6. fast redskap i Skagerrak och Kattegatt enligt 4 kap. 11 §, 7. ryssjor på större vattendjup än 10 meter med stöd av ålfisketillstånd enligt 4 kap. 14 §,

<p>9. <i>fiske med</i> fast redskap som till någon del är högre än 1,5 meter samt <i>fiske med nät</i> efter lax och öring i Östersjön enligt 5 kap. 6 §,</p> <p>10. <i>fiske</i> i enskilt vatten med fast redskap som i någon del är högre än 1,5 meter i Östersjöns delområde 23 (Öresund) enligt 5 kap. 7 §,</p> <p>11. <i>trålfiske</i> i följande trålfiskeområden i Östersjön enligt bilaga 7</p> <p>a) trålningsområdet B2.2. Blå Jungfrun - Häradsskär - Hävringe - Landsort i Östersjön,</p> <p>b) trålningsområde B2.3. Yttre Bråviken,</p> <p>c) trålningsområde B2.4. Örngrund - södra Mysingen,</p> <p>d) trålningsområde B2.6. Skarpudden - Holmön - Bjuröklubb - Malören,</p> <p>e) trålningsområde B2.7. Skelleftebukten - Skötgrönnan, samt</p> <p>f) trålningsområdet B3.1. Östra Gotland.</p> <p>12. <i>fiske i</i> följande fredningsområden enligt bilaga 5</p> <p>a) Ätran, Suseån, Långasandsbäcken, Falkenbergs kommun,</p> <p>b) Knebildstorpsbäcken, Nissan, Fylleån, Genevadsån, Lagan, Halmstads/Laholms kommun,</p> <p>c) Stensån, Laholms/Båstads kommun,</p> <p>d) Mörrumsån, Karlshamns kommun,</p> <p>e) Södra Bottenhavets kustvattenområde, Tierps/Älvkarleby/Gävle/</p> <p>f) Söderhamns/Hudiksvalls/Nordans tigs kommun,</p>	<p>8. fast redskap som till någon del är högre än 1,5 meter samt med nät efter lax och öring i Östersjön enligt 5 kap. 6 §,</p> <p>9. fast redskap som i någon del är högre än 1,5 meter i Östersjöns delområde 23 (Öresund) <i>i enskilt vatten</i> enligt 5 kap. 7 §,</p> <p>10. trål i följande trålfiskeområden i Östersjön enligt bilaga 7</p> <p>a) trålningsområdet B2.2. Blå Jungfrun - Häradsskär - Hävringe - Landsort i Östersjön,</p> <p>b) trålningsområde B2.3. Yttre Bråviken,</p> <p>c) trålningsområde B2.4. Örngrund - södra Mysingen,</p> <p>d) trålningsområde B2.6. Skarpudden - Holmön - Bjuröklubb - Malören,</p> <p>e) trålningsområde B2.7. Skelleftebukten - Skötgrönnan, samt</p> <p>f) trålningsområdet B3.1. Östra Gotland.</p> <p>11. följande fredningsområden enligt bilaga 5</p> <p>a) Ätran, Suseån, Långasandsbäcken, Falkenbergs kommun,</p> <p>b) Knebildstorpsbäcken, Nissan, Fylleån, Genevadsån, Lagan, Halmstads/Laholms kommun,</p> <p>c) Stensån, Laholms/Båstads kommun,</p> <p>d) Mörrumsån, Karlshamns kommun,</p> <p>e) Södra Bottenhavets kustvattenområde, Tierps/Älvkarleby/Gävle/</p> <p>f) Söderhamns/Hudiksvalls/Nordans tigs kommun,</p>
--	--

<p>g) Dalälven, Älvkarleby/Gävle kommun, h) Gavleån/Testeboån, Gävle kommun, i) Ljusnan, Söderhamns kommun, j) Enångersån, Hudiksvalls kommun, k) Ljungan, Sundsvalls kommun, l) Indalsälven, Sundsvalls/Timrå kommun, m) Gådeån, Härnösands kommun, n) Moälven, Idbyån, Örnsköldsviks kommun, o) Lögde älv, Nordmalings kommun, p) Hörnån, Umeå kommun, q) Ume älv, Umeå kommun, r) Sävarån, Umeå kommun, s) Rickleån, Robertfors kommun, t) Bure älv, Skellefteå kommun, u) Kåge älv, Skellefteå kommun, v) Byske älv, Skellefteå kommun, w) Åby älv, Skellefteå kommun, x) Pite älv, Piteå kommun, y) Råne älv, Luleå kommun, samt z) Kalix älv, Kalix kommun.</p>	<p>g) Dalälven, Älvkarleby/Gävle kommun, h) Gavleån/Testeboån, Gävle kommun, i) Ljusnan, Söderhamns kommun, j) Enångersån, Hudiksvalls kommun, k) Ljungan, Sundsvalls kommun, l) Indalsälven, Sundsvalls/Timrå kommun, m) Gådeån, Härnösands kommun, n) Moälven, Idbyån, Örnsköldsviks kommun, o) Lögde älv, Nordmalings kommun, p) Hörnån, Umeå kommun, q) Ume älv, Umeå kommun, r) Sävarån, Umeå kommun, s) Rickleån, Robertfors kommun, t) Bure älv, Skellefteå kommun, u) Kåge älv, Skellefteå kommun, v) Byske älv, Skellefteå kommun, w) Åby älv, Skellefteå kommun, x) Pite älv, Piteå kommun, y) Råne älv, Luleå kommun, samt z) Kalix älv, Kalix kommun.</p>
--	--

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fiske-tillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

Numreringen har uppdaterats då hänvisning till punkt 5 tidigare saknats.

9 kap. 2 §

Det saknas anledning av att ha kvar hänvisning till 3 kap. 11 § eftersom den paragrafen avser möjlighet att ge dispens från vad som framgår i hela föreskriften vilket innebär att den även omfattar 9 kap. 1 §.

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p>De gemensamma bestämmelserna i 3 kap. 1, 3-5, 7 och 9 och 11 §§ gäller även när <i>tillstånd för fiske</i> meddelas med stöd av bestämmelserna i 1 §.</p>	<p>De gemensamma bestämmelserna i 3 kap. 1, 3-5, 7 och 9 §§ gäller även när <i>fisketillstånd</i> meddelas med stöd av bestämmelserna i 1 §.</p>

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fisketillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

Det saknas anledning av att ha kvar hänvisning till 3 kap. 11 § eftersom den paragrafen avser möjlighet att ge dispens från vad som framgår i hela föreskriften vilket innebär att den även omfattar 9 kap. 1 §.

9 kap. 3 §

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>Om antalet tillstånd som meddelas med stöd av de bestämmelser som anges i 1 § 4, 9 eller 12 behöver begränsas av fiskevårdsskäl får länsstyrelsen prioritera mellan inkomna ansökningar med beaktande av följande kriterier</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. fisket är av väsentlig betydelse för sökandens försörjning, och 2. sökande har haft och nyttjat ett sådant tillstånd som ansökan avser under föregående kalenderår. 	<p>Om antalet <i>fisketillstånd</i> som meddelas med stöd av de bestämmelser som anges i 1 § 4, 8 eller 11 behöver begränsas av fiskevårdsskäl får länsstyrelsen prioritera mellan inkomna ansökningar med beaktande av följande kriterier</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. fisket är av väsentlig betydelse för sökandens försörjning, och 2. sökande har haft och nyttjat ett sådant <i>fisketillstånd</i> som ansökan avser under föregående kalenderår.

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fisketillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

Hänvisning till 1 § 9 och 12 ändras till 1 § 8 och 11 eftersom numreringen som anges i 9 kap. 1 § har uppdaterats.

10 kap. 1 §

Nuvarande lydelse: Fiske av demersala arter som kräver tilldelning av fiskemöjligheter utöver särskilt tillstånd

Ny rubrik: Fiske av demersala arter som kräver tilldelning av fiskemöjligheter utöver fisketillstånd

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>Följande fisken, som kräver fisketillstånd, ska förenas med årliga individuella fiskemöjligheter.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 5 kap. 1 § (fiske efter pelagiska arter), 	<p>Följande fisken, som kräver fisketillstånd, ska förenas med årliga individuella fiskemöjligheter.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 5 kap. 1 § (fiske efter pelagiska arter),

<p>2. 6 kap. 1 § (fiske med torskfångande redskap i Västerhavet),</p> <p>3. 6 kap. 9 § första stycket 1 (aktiva torskfångande redskap i Östersjön),</p> <p>4. 7 kap. 1 § (fiske efter havskräfta med bur),</p> <p>5. 8 kap. 1 § (fiske efter nordhavsräka),</p> <p>6. 4 kap. 1 § (fiske efter nordhavsräka och fiske med torskfångande redskap i norsk ekonomisk zon i Nordsjön).</p> <p>Första stycket gäller vid fiske efter följande arter och i följande havsområden.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. torsk i Skagerrak, Kattegatt, Nordsjön och Östersjön, 2. kolja i Skagerrak, Kattegatt och Nordsjön, 3. vitling i Skagerrak, Kattegatt och Nordsjön, 4. gråsej i Skagerrak, Kattegatt och Nordsjön, 5. nordhavsräka i Skagerrak, Kattegatt och Nordsjön, 6. havskräfta i Skagerrak och Kattegatt, 7. rödspotta i Skagerrak. <p>Efter särskilt beslut från Havs- och vattenmyndigheten kan ytterligare arter och kvotområden omfattas av bestämmelsen i <i>första</i> stycket.</p>	<p>2. 6 kap. 1 § (fiske med torskfångande redskap i Västerhavet),</p> <p>3. 6 kap. 9 § första stycket 1 (aktiva torskfångande redskap i Östersjön),</p> <p>4. 7 kap. 1 § (fiske efter havskräfta med bur),</p> <p>5. 8 kap. 1 § (fiske efter nordhavsräka),</p> <p>6. 4 kap. 1 § (fiske efter nordhavsräka och fiske med torskfångande redskap i norsk ekonomisk zon i Nordsjön).</p> <p>Första stycket gäller vid fiske efter följande arter och i följande havsområden.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. torsk i Skagerrak, Kattegatt, Nordsjön och Östersjön, 2. kolja i Skagerrak, Kattegatt och Nordsjön, 3. vitling i Skagerrak, Kattegatt och Nordsjön, 4. gråsej i Skagerrak, Kattegatt och Nordsjön, 5. nordhavsräka i Skagerrak, Kattegatt och Nordsjön, 6. havskräfta i Skagerrak och Kattegatt, 7. rödspotta i Skagerrak. <p>Efter särskilt beslut från Havs- och vattenmyndigheten kan ytterligare arter och kvotområden omfattas av bestämmelsen i <i>andra</i> stycket.</p>
---	--

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fiske-tillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

I tredje stycket finns en hänvisning till första stycket som är felaktig. Hänvisningen ändras till andra stycket då arterna framkommer av detta stycke.

10 kap. 3 §

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p>Med undantag från 2 § ska tilldelning av demersala årliga fiskemöjligheter för nordhavsräka i Skagerrak och Kattegatt baseras på fartygets aktivitetsgrad och indelning i ransonsklass enligt det system med månadsransoner som framgår av 14 kap. 6 och 6 a §§ i Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:25) om resurstillträde och kontroll på fiskets område i dess lydelse den 1 december 2016.</p> <p>Fartygets ransonsklass ska utgå från vad som framgår av <i>det särskilda</i> tillståndet för <i>fiske efter</i> räka den 1 december 2016. Vid beräkningen har klass A två ransoner, klass B tre ransoner, klass C fyra ransoner, klass D fem ransoner och klass E sex ransoner.</p> <p>Med aktivitetsgrad avses ett genomsnitt av det antal månader som fartyget landat nordhavsräka med stöd av <i>det särskilda</i> tillståndet för <i>fiske efter</i> räka under referensperioden. Det sämsta året ska räknas bort för varje fiskelicensinnehavare.</p> <p>Fartygets aktivitetsgrad ska multipliceras med antalet ransoner enligt följande:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. tre gånger om aktivitetsgraden är en-tre månader, 2. sex gånger om aktivitetsgraden är fyra-sex månader, 3. nio gånger om aktivitetsgraden är sju-nio månader, och 4. tolv gånger om aktivitetsgraden är tio-tolv månader. 	<p>Med undantag från 2 § ska tilldelning av demersala årliga fiskemöjligheter för nordhavsräka i Skagerrak och Kattegatt baseras på fartygets aktivitetsgrad och indelning i ransonsklass enligt det system med månadsransoner som framgår av 14 kap. 6 och 6 a §§ i Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:25) om resurstillträde och kontroll på fiskets område i dess lydelse den 1 december 2016.</p> <p>Fartygets ransonsklass ska utgå från vad som framgår av <i>fisketillståndet</i> för <i>nordhavsräka</i> den 1 december 2016. Vid beräkningen har klass A två ransoner, klass B tre ransoner, klass C fyra ransoner, klass D fem ransoner och klass E sex ransoner.</p> <p>Med aktivitetsgrad avses ett genomsnitt av det antal månader som fartyget landat nordhavsräka med stöd av <i>fisketillståndet</i> för <i>nordhavsräka</i> under referensperioden <i>2011-2014</i>. Det sämsta året ska räknas bort för varje fiskelicensinnehavare.</p> <p>Fartygets aktivitetsgrad ska multipliceras med antalet ransoner enligt följande:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. tre gånger om aktivitetsgraden är en-tre månader, 2. sex gånger om aktivitetsgraden är fyra-sex månader, 3. nio gånger om aktivitetsgraden är sju-nio månader, och 4. tolv gånger om aktivitetsgraden är tio-tolv månader.

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fiske-tillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

Det framkommer av 10 kap. 2 § att referensperioden är 2011-2014 men för att förtydliga vilken referensperiod som gäller så läggs det även till i denna paragraf.

10 kap. 4 §

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>Den ransonsklass som ligger till grund för beräkningarna enligt 3 § ska framgå genom anteckning ”Ransonsklass A-C” eller ”Ransonsklass D-E” i <i>det särskilda</i> tillståndet för nordhavsräka.</p> <p>Om en fiskelicensinnehavare har flera fartyg med <i>särskilt</i> tillstånd för <i>fiske efter</i> räka ska licensinnehavaren tillhöra ransonsklass A-C om alla fartyg tillhör den gruppen och ransonsklass D-E om något av fartygen tillhör den gruppen.</p>	<p>Den ransonsklass som ligger till grund för beräkningarna enligt 3 § ska framgå genom anteckning ”Ransonsklass A-C” eller ”Ransonsklass D-E” i <i>fisketillståndet</i> för nordhavsräka.</p> <p>Om en fiskelicensinnehavare har flera fartyg med <i>fisketillstånd</i> för <i>nordhavsräka</i> ska licensinnehavaren tillhöra ransonsklass A-C om alla fartyg tillhör den gruppen och ransonsklass D-E om något av fartygen tillhör den gruppen.</p>

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fiske-tillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

10 kap. 5 §

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>Vid byte av tillståndshavare under referensperioden eller därefter fram till och med den 15 oktober 2016, får en ny tillståndshavare tillgodoräkna sig tidigare bedrivet fiske om bytet skett i enlighet med bestämmelserna om 1. ägarkontinuitet eller generationsskifte enligt 3 kap. 8 §,</p>	<p>Vid byte av tillståndshavare under referensperioden <i>2011-2014</i> eller fram till och med den 15 oktober 2016, får en ny tillståndshavare tillgodoräkna sig tidigare bedrivet fiske om bytet skett i enlighet med <i>följande</i> bestämmelser i <i>dess lydelse den 1 januari 2017</i> om 1. ägarkontinuitet eller generationsskifte enligt 3 kap. 8 §,</p>

<p>2. utförsel av kapacitet mätt i kilowatt enligt 6 kap. 1, 2 och 10 §§ i dess lydelse före den 1 januari 2017, eller</p> <p>3. omfördelning av hela fiskeansträngningen enligt 6 kap. 7 § i dess lydelse före den 1 januari 2017.</p> <p>Även en fiskelicensinnehavare som fiskat med trål med ett fartyg under 10 meter i Västerhavet under referensperioden får tillgodoräkna sig byte av licensinnehavare som skett före den 16 oktober 2016 enligt principerna i 3 kap. 8 §.</p> <p>Från och med den 1 januari 2017 får en ny tillståndshavare tillgodoräkna sig tidigare bedrivet fiske om byte av tillståndshavare har genomförts i enlighet med bestämmelsen om ägarkontinuitet eller generationsskifte enligt 3 kap. 8 §.</p>	<p>2. utförsel av kapacitet mätt i kilowatt enligt 6 kap. 1, 2 och 10 §§, eller</p> <p>3. omfördelning av hela fiskeansträngningen enligt 6 kap. 7 §.</p> <p>Även en fiskelicensinnehavare som fiskat med trål med ett fartyg under 10 meter i Västerhavet under referensperioden får tillgodoräkna sig byte av licensinnehavare som skett <i>fram till och med den 15 oktober 2016</i> enligt principerna i 3 kap. 8 § <i>i dess lydelse före den 1 januari 2017</i>.</p> <p>Från och med den 1 januari 2017 får en <i>ny fiskelicensinnehavare</i> tillgodoräkna sig tidigare bedrivet fiske om byte av <i>licensinnehavare</i> har genomförts i enlighet med bestämmelsen om ägarkontinuitet eller generationsskifte enligt 2 kap. 19 §.</p>
---	---

Motivering

Det framkommer av 10 kap. 2 § att referensperioden är 2011-2014 men för att förtydliga vilken referensperiod som gäller så läggs det även till i denna paragraf.

Eftersom reglerna för ägarkontinuitet ändras förtydligas i bestämmelsen att prövningen ska göras mot nuvarande 3 kap. 8 § i dess lydelse som gällde vid tidpunkten för när bestämmelsen ursprungligen infördes.

10 kap. 5 a §

Rubrik: Nyetablering (oförändrad)

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
Om tillgången på fisk tillåter det, får Havs- och vattenmyndigheten, efter ansökan, bevilja en fiskelicensinnehavare tillstånd för	Om tillgången på fisk tillåter det, får Havs- och vattenmyndigheten, efter ansökan, bevilja en fiskelicensinnehavare <i>fisketillstånd</i>

<p>nyetablering <i>av fiske</i> som fördelas genom årliga demersala fiskemöjligheter enligt 10 kap. 1 § stycket 2–6. Vid prövningen ska hänsyn tas till utrymmet på botten eller i det aktuella vattenområdet i fisken där detta är begränsande.</p> <p>För att en sökande ska få sin ansökan om nyetablering prövad, ska den ha kommit in till Havs- och vattenmyndigheten mellan den 1 juni–1 oktober, året före det kalenderår som den sökande avser att påbörja fisket. En ansökan som kommer in utanför ovanstående tidsperiod avvisas.</p>	<p>för nyetablering som fördelas genom årliga demersala fiskemöjligheter enligt 10 kap. 1 § stycket 2–6. Vid prövningen ska hänsyn tas till utrymmet på botten eller i det aktuella vattenområdet i fisken där detta är begränsande.</p> <p>För att en sökande ska få sin ansökan om nyetablering prövad, ska den ha kommit in till Havs- och vattenmyndigheten mellan den 1 juni–1 <i>november</i>, året före det kalenderår som den sökande avser att påbörja fisket. En ansökan som kommer in utanför ovanstående tidsperiod avvisas.</p>
--	--

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fiske-tillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

För att underlätta för sökande ändras sista datum för när ansökan måste vara inkommen till HaV från den 1 oktober till den 1 november.

10 kap. 6 §

Rubrik: *Grundtilldelning vid nyetablering*

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>Om en fiskelicensinnehavare beviljas tillstånd för nyetablering i ett fiske som kräver <i>särskilt</i> tillstånd enligt 1 § första stycket 2-5 ska denne även få en grundtilldelning av årliga demersala fiskemöjligheter. En sådan tilldelning ska utgå från tillgängliga fiskemöjligheter och nivån på etablerade licensinnehavares tilldelning. Hänsyn ska tas till den nyetablerades samtliga fiskemöjligheter.</p>	<p>Om en fiskelicensinnehavare beviljas tillstånd för nyetablering i ett fiske som kräver <i>fisketillstånd</i> enligt 1 § första stycket 2-5 ska denne även få en grundtilldelning av årliga demersala fiskemöjligheter. En sådan tilldelning ska utgå från tillgängliga fiskemöjligheter och nivån på etablerade licensinnehavares tilldelning Hänsyn ska tas till den nyetablerades samtliga fiskemöjligheter.</p> <p><i>Grundtilldelningen fastställs årligen av Havs- och</i></p>

	<i>vattenmyndigheten i särskilt beslut.</i>
--	---

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fisketillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

Det förtydligas att HaV årligen fattar ett särskilt beslut om vad grundtilldelning ska uppgå till. Beroende på kvotnivåerna kan grundtilldelningen komma att ändras mellan åren för de som beviljas nyetablering.

10 kap. 7 §

Rubrik: *Grundnivå (oförändrad)*

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>Om en fiskelicensinnehavare, som har tillstånd för <i>fiske</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. med bottentrål försedd med artsorterade rist enligt 6 kap 1 § första stycket c, 2. med bur efter havskräfta enligt 7 kap. 1 § eller 3. efter nordhavsräka enligt 8 kap. 1 §, <p>efter en fördelning baserad på tidigare bedrivet fiske och eventuell grundtilldelning, inte kommer upp till en grundnivå för bifångster i rist- och burfisket ska ett tillägg göras så att licensinnehavaren kommer upp till denna grundnivå.</p> <p>Kvantiteten och artsammansättningen i en sådan tilldelning ska bestämmas med hänsyn till fiskelicensinnehavarens tilldelning av målarterna havskräfta eller nordhavsräka, de förväntade bifångsterna i fisket och tillgängliga fiskemöjligheter för bifångstarna på det sätt som Havs- och vattenmyndigheten fastställer i särskilt beslut.</p>	<p>Om en fiskelicensinnehavare, som har <i>fisketillstånd</i> för</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. bottentrål försedd med artsorterade rist enligt 6 kap 1 § första stycket c, 2. bur efter havskräfta enligt 7 kap. 1 § eller 3. nordhavsräka enligt 8 kap. 1 §, <p>efter en fördelning baserad på tidigare bedrivet fiske och eventuell grundtilldelning, inte kommer upp till en grundnivå för bifångster i rist- och burfisket ska ett tillägg göras så att licensinnehavaren kommer upp till denna grundnivå.</p> <p>Kvantiteten och artsammansättningen i en sådan tilldelning ska bestämmas med hänsyn till fiskelicensinnehavarens tilldelning av målarterna havskräfta eller nordhavsräka, de förväntade bifångsterna i fisket och tillgängliga fiskemöjligheter för bifångstarna på det sätt som Havs- och vattenmyndigheten fastställer i särskilt beslut.</p>

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fisketillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

10 kap. 8 §

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>Om en tilldelning baserad på bestämmelserna i 1–7 §§ ger mindre kvantitet än 1 200 kg per sådant <i>särskilt</i> tillstånd som anges i 1 § första stycket 2–5, ska ett tillägg göras så att varje tillståndshavare minst uppnår denna grundnivå för demersala årliga fiskemöjligheter.</p> <p>Artsammansättningen i en sådan tilldelning ska bestämmas med hänsyn till tillgängliga fiskemöjligheter och de förväntade fångsterna i fisket på det sätt som Havs- och vattenmyndigheten fastställer i särskilt beslut.</p> <p>Efter särskilt beslut av Havs- och vattenmyndigheten får en tillståndsinnehavare beviljas ytterligare kvantitet enligt första stycket om det är lämpligt med hänsyn till genomförandet av landningsskyldigheten och kvotutrymmet medger detta.</p>	<p>Om en tilldelning baserad på bestämmelserna i 1–7 §§ ger mindre kvantitet än 1 200 kg per sådant <i>fisketillstånd</i> som anges i 1 § första stycket 2–5, ska ett tillägg göras så att varje tillståndshavare minst uppnår denna grundnivå för demersala årliga fiskemöjligheter.</p> <p>Artsammansättningen i en sådan tilldelning ska bestämmas med hänsyn till tillgängliga fiskemöjligheter och de förväntade fångsterna i fisket på det sätt som Havs- och vattenmyndigheten fastställer i särskilt beslut.</p> <p>Efter särskilt beslut av Havs- och vattenmyndigheten får en tillståndsinnehavare beviljas ytterligare kvantitet enligt första stycket om det är lämpligt med hänsyn till genomförandet av landningsskyldigheten och kvotutrymmet medger detta.</p>

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fisketillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

10 kap. 10 §

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>Endast den som har en gällande fiskelicens och ett sådant <i>särskilt</i> tillstånd som anges i 1 § får beviljas demersala årliga fiskemöjligheter.</p>	<p>Endast den som har en gällande fiskelicens och ett sådant <i>fisketillstånd</i> som anges i 1 § får beviljas demersala årliga fiskemöjligheter.</p>

Ett <i>särskilt</i> tillstånd för demersala årliga fiskemöjligheter får inte omfatta arter eller kvantiteter som fiskelicensinnehavaren saknar tillstånd för att fiska.	Ett tillstånd för demersala årliga fiskemöjligheter får inte omfatta arter eller kvantiteter som fiskelicensinnehavaren saknar tillstånd för att fiska.
---	---

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fisketillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.). Ett demersalt tillstånd ses däremot inte som ett fisketillstånd och benämns därför endast som *tillstånd*.

10 kap. 10 a §

Rubrik: Regional tilldelning av torsk i Östersjön (oförändrad)

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
Den som enbart har tillstånd för torskfångande redskap i Östersjön enligt 6 kap. 9 § första stycket 1 kan, utöver den fångstmängd som grundas på en överlåtbar demersal fiskemöjlighet enligt 1 §, tilldelas en extra fångstmängd av torsk i Östersjön (regional tilldelning).	Den som enbart har <i>fisketillstånd</i> för torskfångande redskap i Östersjön enligt 6 kap. 9 § första stycket 1 kan, utöver den fångstmängd som grundas på en överlåtbar demersal fiskemöjlighet enligt 1 §, tilldelas en extra fångstmängd av torsk i Östersjön (regional tilldelning).
Den regionala tilldelningen ska utgå från det fiske som Havs- och vattenmyndigheten har kvotavräknat från fiskelicensinnehavaren de två åren före det föregående kalenderåret.	Den regionala tilldelningen ska utgå från det fiske som Havs- och vattenmyndigheten har kvotavräknat från fiskelicensinnehavaren de två åren före det föregående kalenderåret.
Den regionala tilldelningen kvotavräknas före de årliga demersala fiskemöjligheterna.	Den regionala tilldelningen kvotavräknas före de årliga demersala fiskemöjligheterna.

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fisketillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

10 kap. 11 §**Rubrik:** *Fiskelicensinnehavare med licens för flera fartyg (oförändrad)*

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>Om en fiskelicensinnehavare har licens för flera fiskefartyg och ett av fartygen omfattas av bestämmelsen i 1 §, ska tidigare bedrivet fiske för samtliga fartyg tillgodoräknas licensinnehavaren enligt 2 §. I sådana fall ska alla fångster med licensinnehavarens samtliga fartyg avräknas från dennes demersala fiskemöjligheter.</p> <p>I det fall fisket har rapporterats med ett fartyg som inte omfattas av ett sådant krav på <i>särskilt</i> tillstånd som anges i 1 §, ska den kvotavräknade mängden för detta fartyg tillgodoräknas licensinnehavarens största fartyg mätt i längd överallt. Fiskelicensinnehavaren ansvarar för att fördela demersala årliga fiskemöjligheter till ett sådant fartyg genom ansökan om överlåtelse.</p>	<p>Om en fiskelicensinnehavare har <i>fiskelicens</i> för flera fiskefartyg och ett av fartygen omfattas av bestämmelsen i 1 §, ska tidigare bedrivet fiske för samtliga fartyg tillgodoräknas licensinnehavaren enligt 2 §. I sådana fall ska alla fångster med licensinnehavarens samtliga fartyg avräknas från dennes demersala fiskemöjligheter.</p> <p>I det fall fisket har rapporterats med ett fartyg som inte omfattas av ett sådant krav på <i>fisketillstånd</i> som anges i 1 §, ska den kvotavräknade mängden för detta fartyg tillgodoräknas <i>fiskelicensinnehavarens</i> största fartyg mätt i längd överallt. Licensinnehavaren ansvarar för att fördela demersala årliga fiskemöjligheter till ett sådant fartyg genom ansökan om överlåtelse.</p>

Motivering

Benämningen för särskilt tillstånd ändras till fisketillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

10 kap. 12 §**Rubrik:** *Överlåtelse av fiskemöjligheter*

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>Efter godkännande från Havs- och vattenmyndigheten får den årliga demersala fiskemöjligheten helt eller delvis överlätas mellan fiskelicensinnehavare under det år fiskemöjligheten får användas.</p>	<p>Efter godkännande från Havs- och vattenmyndigheten får den årliga demersala fiskemöjligheten helt eller delvis överlätas mellan fiskelicensinnehavare under det år fiskemöjligheten får användas.</p>

<p>Överlåtelsen får inte försvåra genomförandet av landningsskyldigheten.</p> <p>Regional tilldelning enligt 10 a § får inte överlåtas</p>	<p>Överlåtelsen får inte försvåra genomförandet av landningsskyldigheten <i>eller innebära att innehavet av de årliga demersala fiskemöjligheter som framgår av 13 § överskrids. Vid prövning av överlåtelsen kan Havs- och vattenmyndigheten beakta vilka fysiska personer som har ett bestämmande inflytande över en fiskelicens, såsom ägare eller firmatecknare för en juridisk person eller fiskefartygets ägare.</i></p> <p>Regional tilldelning enligt 10 a § får inte överlåtas.</p>
--	--

Motivering

Det förtydligas att det under året inte finns möjlighet att överskrida de koncentrationsgränser som framkommer av 13 §; detta gäller både fysisk och juridisk person. HaV kommer ha möjlighet att ta hänsyn till vilka fysiska personer som står bakom en juridisk person, såsom ägare eller firmatecknare, när ansökan om överlåtelse av fiskemöjligheter sker. Detta för att en person inte ska kunna äga en för stor del av den svenska fiskeflottan, även om överlåtelse av fiskemöjligheter endast gäller under året.

10 kap. 13 §

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>En fiskelicensinnehavares innehav av årliga demersala fiskemöjligheter får motsvara högst följande procentandelar av den del av den nationella fiskekvoten som görs tillgänglig för fiske genom demersala årliga kvoter.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Torsk i östra Östersjön, 8 procent. 2. Torsk i västra Östersjön, 11 procent. 3. Havskräfta, 5 procent. 4. Nordhavsräka i Skagerrak och Kattegatt för <i>fiskelicensinnehavare</i> som har anteckningen ”Ransonsklass A-C” i sitt <i>särskilda</i> tillstånd, 4 procent. 	<p>En fiskelicensinnehavares innehav av årliga demersala fiskemöjligheter får motsvara högst följande procentandelar av den del av den nationella fiskekvoten som görs tillgänglig för fiske genom demersala årliga kvoter.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Torsk i östra Östersjön, 8 procent. 2. Torsk i västra Östersjön, 11 procent. 3. Havskräfta, 5 procent. 4. Nordhavsräka i Skagerrak och Kattegatt för licensinnehavare som har anteckningen ”Ransonsklass A-C” i sitt <i>fisketillstånd för nordhavsräka</i>, 4 procent.

<p>5. Nordhavsräka i Skagerrak och Kattegatt för <i>fiskelicens</i>innehavare som har anteckningen ”Ransonsklass D-E” i sitt <i>särskilda</i> tillstånd, 8 procent.</p> <p>6. Torsk i Skagerrak, 8 procent.</p> <p>7. Torsk i Kattegatt, 13 procent.</p> <p>8. Kolja i Skagerrak och Kattegatt, 15 procent.</p> <p>9. Vitling i Skagerrak och Kattegatt, 9 procent.</p> <p>10. Gråsej i Skagerrak, Kattegatt och Nordsjön, 9 procent.</p> <p>Om det finns särskilda skäl kan Havs- och vattenmyndigheten i ett särskilt beslut för en begränsad period fastställa andra procentsatser.</p>	<p>5. Nordhavsräka i Skagerrak och Kattegatt för licensinnehavare som har anteckningen ”Ransonsklass D-E” i sitt <i>fisketillstånd för nordhavsräka</i>, 8 procent.</p> <p>6. Torsk i Skagerrak, 8 procent.</p> <p>7. Torsk i Kattegatt, 13 procent.</p> <p>8. Kolja i Skagerrak och Kattegatt, 15 procent.</p> <p>9. Vitling i Skagerrak och Kattegatt, 9 procent.</p> <p>10. Gråsej i Skagerrak, Kattegatt och Nordsjön, 9 procent.</p> <p>Om det finns särskilda skäl kan Havs- och vattenmyndigheten i ett särskilt beslut för en begränsad period fastställa andra procentsatser.</p>
--	--

Motivering

Samtliga benämningar för särskilt tillstånd i föreskriften ändras till fisketillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap.).

10 kap. 14 §

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>En demersal årlig fiskemöjlighet för nordhavsräka får endast överlåtas inom en sådan grupp som anges i 4 § (ransonsklass A-C respektive D-E).</p>	<p>En demersal årlig fiskemöjlighet för nordhavsräka får endast överlåtas inom en sådan grupp som anges i 4 § (ransonsklass A-C respektive D-E).</p> <p><i>Om det totala kvotnyttjandet i en av ransonsklasserna A–C eller D–E är lågt samtidigt som det är högt i den andra, kan Havs- och vattenmyndigheten tidigast den 1 september fatta ett särskilt beslut om att första stycket inte ska vara tillämpligt under resterande delen av kalenderåret.</i></p>

Motivering

Fördelningsmodellen för nordhavsräka baseras på en kombination av den ransonsklass som tillståndshavaren tillhörde i det tidigare systemet före år 2017 och antalet aktiva månader per år under referens-perioden 2010-2014. Fördelningsmodellen gynnar generellt de mindre fartygen.

För att skydda och bevara verksamheten för de fiskelicensinnehavare med mindre fartyg fastställdes regler för hur tillfällig överlåtbarhet av fiskemöjligheter av nordhavsräka under året får ske. De som beviljades fisketillstånd för nordhavsräka delades in i två olika grupper; ransonsklass A-C respektive D-E. Generellt tillhör de mindre fartygen ransonsklass A-C. En licensinnehavare tillhör en och samma grupp under hela året och omfördelningar av fiskemöjligheter får endast ske inom gruppen. Om det skulle saknas begränsningar i hur överlåtelser får ske skulle detta troligtvis innebära att en viss andel av fartygen i ransonsklass A-C får nya ägare och tillståndshavare där en stor mängd kvantitet nordhavsräka skulle överföras till fartyg inom ransonsklass D-E, d.v.s. från mindre fartyg till större.

Mot bakgrund av att kvoterna förväntas öka kan det bli svårt för mindre fiskefartyg att nyttja kvoterna inom sin ransonsklass. I undantagsfall bör därför begränsningen kring överlåtelserna kunna frångås vid behov. För att överlåtelser mellan grupperna ska vara möjliga under en begränsad period, bör detta därför motiveras av HaV i ett särskilt fattat beslut. Den begränsade perioden får inte sträcka sig längre än den aktuella perioden för fisketillståndet (kalenderår). Vid bedömning av kvotnyttjandet kommer det kontrolleras att ägare till fartygen i de två grupperna inte är desamma, då detta kan påverka kvotnyttjandet inom respektive grupp.

HaV kommer endast tillämpa ovanstående möjlighet om nyttjandet av kvoten är låg i en av grupperna medan det är högt i det andra och då det endast är en kortare period kvar av året. Beslut om detta kommer tidigast kunna fattas den 1 september årligen.

HaV föreslår därmed att bestämmelsen får ett nytt andra stycke som ger möjlighet för myndigheten att fatta beslut om att överlåtelser av nordhavsräka kan ske mellan räkfiskets olika grupper under en begränsad tid, om ovanstående krav är uppfyllda.

Nytt 13 kapitel med rubriken "Övrigt"

Motivering

Det finns behov av att införa ett nytt kapitel för de bestämmelser i nuvarande föreskrift som inte riktigt passar in i de kapitel som de tillhör. Rubriken blir "Övrigt".

Bestämmelserna i fråga är nuvarande 3 kap. 10 och 11 §§, som flyttas oförändrade till det nya 13 kapitlet "Övrigt" (3 kap. 10 § blir ny 13 kap. 2 § och 3 kap. 11 § blir ny 13 kap. 1 §), se också motiveringarna under respektive bestämmelse ovan.

Rubriken till nuvarande 3 kap. 11 § "Dispens" ändras dock till "Undantag från bestämmelserna i föreskriften". Anledningen är att rubriken "Dispens" är missvisande eftersom den inte omfattar sådana dispenser som HaV kan bevilja med stöd av 2 kap. 21 § förordningen (1994:1716) om fisket, vattenbruket och fiskerinäringen.

Förslag till ändringar i Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:25) om resurstillträde och kontroll på fiskets område

Bemyndigande

5 kap. 1 och 6 kap. 8 § förordningen (1994:1716) om fisket, vattenbruket och fiskerinäringen

Ikraftträdande

Föreskrifterna föreslås träda i kraft den 1 februari 2020.

14 kap. 4 §

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>Av den fångstmängd av sill i västra Östersjön (ICES delområde 22-24) som avsatts för fiske med redskap som inte kräver särskilt tillstånd enligt 5 kap. 1 § i Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter (HVMFS 2014:19) om licens och tillstånd för yrkesmässigt fiske i havet, får högst 30 procent fångas före den 1 april, högst 35 procent före den 1 juli och högst 65 procent före den 1 oktober.</p>	<p><i>Paragrafen upphör att gälla.</i></p>

Motivering

Bestämmelsen kan upphävas. Kustkvoten för sill i västra Östersjön kommer öka inför år 2020 och vara en fast kvantitet. De föreslagna kvantiteterna på kustkvoterna i det pelagiska fisket har lagts på en sådan nivå att kollektiva redskapsstopp ska kunna undvikas under fiskeåret. Det finns därför inget behov längre av att ha kvar ett regelverk som reglerar hur mycket sill som får fångas till ett visst datum. Detta leder till förenkling för både det småskaliga kustnära fisket i Östersjön samt HaV som administrerar kustkvoternas nyttjande.

14 kap. 7 §

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>Långa, torsk och äkta tunga får i Skagerrak och Kattegatt fångas med trål och snurrevad endast som bifångst vid fiske efter andra arter. Om andelen av respektive art i en fiskeansträngning överstiger 30 procent torsk i Skagerrak eller Kattegatt och 5 procent långa eller</p>	<p><i>Paragrafen upphör att gälla.</i></p>

äka tunga i Skagerrak eller Kattegatt av den totala fångsten i ansträngningen får fiskefartyget inte fortsätta att fiska utan ska förflytta fisket till ett område med mindre inslag av berörd art. En notering om sådan förflyttning ska göras i rutan Anmärkning på loggboksbladet.	
---	--

Motivering

Bestämmelsen kan upphävas. Inom demersalt fiske har det införts individuell fördelning av fiskemöjligheter vilket innebär att en fiskelicensinnehavare själv kan styra hur dennes fiske bedrivs. Det råder även numera skyldighet att landa all fångst av kvoterade arter då landningsskyldigheten helt är införd i Skagerrak och Kattegatt. När den här paragrafen infördes var det främst tänkt att reglera det demersala trålfiskets bifångster. Detta är inte längre aktuellt då samtliga trålfartyg omfattas av individuell tilldelning av fiskemöjligheter och landningsskyldighet. Tar bifångstkvoterna slut upphör även deras fiske vilket innebär att de anpassar sitt fiskemönster efter detta.

Förslag till ändringar i Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:36) om fiske i Skagerrak, Kattegatt och Östersjön

Bemyndigande

2 kap. 7 § och 6 kap. 8 § förordningen (1994:1716) om fisket, vattenbruket och fiskerinäringen

Ikraftträdande

Föreskrifterna föreslås träda i kraft den 1 februari 2020.

3 kap. 12 a §

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>I området innanför trålgränsen, norr om latituden 58 31,50 N till gränsen mot Norge gäller, utöver villkoren i 12 §, följande:</p> <p>1. Trålfiske får inte bedrivas inom de områden som anges i bilaga 8.</p> <p>2. <i>Från och med den 1 juli 2015</i> får trålfiske efter nordhavsräka bedrivas <i>endast</i> med <i>särskilt</i> tillstånd från Havs- och vattenmyndigheten. Tillstånd <i>kan</i> endast beviljas fiskelicenshavare, eller behörig företrädare för denne, <i>efter</i> erhållande av intyg om deltagande vid Havs- och vattenmyndighetens introduktionsutbildning om naturvärdena i Koster- och Väderöområdet. Kravet på intyg från introduktionsutbildningen gäller även den som för befäl ombord vid bedrivande av trålfisket.</p> <p>3. Trålfiske får bedrivas <i>endast</i> med fartyg som har fungerande automatiskt identifieringssystem (AIS) ombord vilken ska vara påslagen under hela fiskeresan.</p> <p>4. Tillståndet ska som längst gälla under ett år inom ramen för en</p>	<p>I området innanför trålgränsen, norr om latituden 58 31,50 N till gränsen mot Norge gäller, utöver villkoren i 12 §, följande:</p> <p>1. Trålfiske får inte bedrivas inom de områden som anges i bilaga 8.</p> <p>2. Trålfiske efter nordhavsräka får <i>endast</i> bedrivas med <i>fisketillstånd</i> från Havs- och vattenmyndigheten. Tillstånd <i>får</i> endast beviljas <i>en</i> fiskelicenshavare, eller behörig företrädare för denne, <i>som</i> erhållit intyg om deltagande vid Havs- och vattenmyndighetens introduktionsutbildning om naturvärdena i Koster- och Väderöområdet. Kravet på intyg från introduktionsutbildningen gäller även den som för befäl ombord vid bedrivande av trålfisket.</p> <p>3. Trålfiske får <i>endast</i> bedrivas med fartyg som har fungerande automatiskt identifieringssystem (AIS) ombord, vilken ska vara påslagen under hela fiskeresan:</p> <p>4. Tillståndet ska som längst gälla under ett år inom ramen för en</p>

<p>förvaltningsperiod vilken löper från 1 juni till 31 maj.</p> <p>Ansökan ska göras av fiskelicenshavaren, eller behörig företrädare för denne, på av Havs- och vattenmyndigheten fastställd blankett och inkomma till myndigheten senast två kalendermånader före fisket är tänkt att påbörjas. <i>För förvaltningsperioden år 2015 ska dock ansökan inkomma till myndigheten senast den 7 juni om fisket är tänkt att påbörjas mellan den 1 juli – 31 augusti 2015.</i></p> <p>Den som tidigare inte följt regler och villkor vid fiske kan nekas tillstånd.</p> <p>Tillståndet kan återkallas om det har meddelats på grund av felaktiga uppgifter i ansökan, om brott mot eller allvarlig överträdelse av fiske- eller miljölagstiftningen har begåtts inom ramen för fiskets bedrivande, eller om villkoren för tillståndet inte följs. Om tillståndet återkallats på grund av brott eller allvarlig överträdelse <i>kan</i> nytt tillstånd inte <i>sökas</i> under de två följande förvaltningsperioderna.</p> <p>Tillståndet kan förenas med ytterligare villkor.</p>	<p>förvaltningsperiod <i>som</i> löper från 1 juni till 31 maj.</p> <p>Ansökan <i>om nyetablering</i> ska göras av fiskelicenshavaren, eller behörig företrädare för denne, på av Havs- och vattenmyndigheten fastställd blankett och inkomma till myndigheten senast två kalendermånader före fisket är tänkt att påbörjas.</p> <p>Den som tidigare inte följt regler och villkor vid fiske <i>kan</i> nekas <i>fisketillstånd</i>.</p> <p><i>Fisketillståndet</i> kan återkallas om det har meddelats på grund av felaktiga uppgifter i ansökan, om brott mot eller allvarlig överträdelse av fiske- eller miljölagstiftningen har begåtts inom ramen för fiskets bedrivande, eller om villkoren för tillståndet inte följs. Om tillståndet återkallats på grund av brott eller allvarlig överträdelse <i>får</i> nytt tillstånd inte <i>beviljas</i> under de två följande förvaltningsperioderna.</p> <p><i>Fisketillståndet</i> kan förenas med ytterligare villkor.</p>
---	---

Motivering

Även i denna föreskrift ändras samtliga benämningar för *särskilt tillstånd* till *fisketillstånd* (se förklaring under rubriken för 3 kap. i förslaget till ändringar i Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter (2014:19) om licens och tillstånd för yrkesmässigt fiske i havet).

En fiskelicensinnehavare med giltigt fisketillstånd för att tråla efter nordhavsräka innanför trålgränsen, norr om latituden 58 31,50 N (Kosterhavet), ska inte längre behöva skicka in en årlig ansökan utan detta fisketillstånd bör också omfattas av 3 kap. 5 § i HVMFS 2014:19. Detta innebär att de som följt

reglerna och villkoren i tillståndet kommer att få ett förnyat tillstånd utan att behöva ansöka om det. För ansökan om nyetablering kommer det dock fortsatt krävas att ansökan inkommer två månader före fiskets start.

I övrigt görs vissa språkliga justeringar bl.a. med hänsyn till att det inte finns någon anledning att tunga den redan långa bestämmelsen med text som inte längre är aktuell då bestämmelsen varit i kraft sedan år 2015.

Bilaga 7, stycke B 2.7

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>Tid: 20 september - 31 oktober.</p> <p>Villkor: För trålfiske efter siklöja i områdena B 2.7-13 krävs <i>särskilt</i> tillstånd av Havs- och vattenmyndigheten. Endast fysiska personer med fiskelicens får beviljas ett sådant tillstånd och då endast ett per person. <i>Ansökan om särskilt tillstånd sker hos länsstyrelsen, som med eget yttrande överlämnar ansökningen till Havs- och vattenmyndigheten för prövning.</i> Det totala antalet samtidigt gällande tillstånd avseende områdena 7-13 får inte överstiga 40.</p> <p><i>Om resurssituationen tillåter, får en ansökan om ett förnyat tillstånd beviljas en fiskelicensinnehavare som</i></p> <ol style="list-style-type: none"> föregående år har haft och nyttjat sitt siklöjetillstånd, och bedriver ett regionalt baserat fiske grundat på sitt fasta driftsställe. <p>Om resurssituationen tillåter, får en ansökan om tillstånd för trålfiske <i>efter</i> siklöja också beviljas till sökanden <i>som tidigare inte bedrivit sådant fiske, men</i> som bedrivit annat fiske med stöd av fiskelicens under minst fem</p>	<p>Tid: 20 september - 31 oktober.</p> <p>Villkor: För trålfiske efter siklöja i områdena B 2.7-13 krävs <i>fisketillstånd</i> av Havs- och vattenmyndigheten. Endast fysiska personer med fiskelicens får beviljas ett sådant tillstånd och då endast ett per person. Det totala antalet samtidigt gällande tillstånd avseende områdena 7-13 får inte överstiga 40.</p> <p><i>Ett förnyat fisketillstånd får endast beviljas en fiskelicensinnehavare om resurssituationen tillåter det och licensinnehavaren</i></p> <ol style="list-style-type: none"> föregående år har haft och nyttjat sitt siklöjetillstånd, och bedriver ett regionalt baserat fiske grundat på sitt fasta driftsställe. <p>Om resurssituationen tillåter, får en ansökan om <i>fisketillstånd</i> för siklöja också beviljas till sökanden som bedrivit annat fiske med stöd av fiskelicens under minst fem månader per år under de två senaste kalenderåren före ansökan. <i>Ansökan sker hos länsstyrelsen,</i></p>

<p>månader per år under de två senaste kalenderåren före ansökan.</p> <p>Vid prövningen av flera ansökningar från fiskelicensinnehavare som tidigare inte bedrivit trålfiske efter siklöja, ska Havs- och vattenmyndigheten göra följande prioritering:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Förutsättningar för den sökande att bedriva ett regionalt baserat fiske grundat på fiskelicensinnehavarens fasta driftsställe. 2. Det aktuella fiskets betydelse för den sökandes totala ekonomi. 3. Fiskarkårens åldersstruktur i det fall flera sökande uppfyller samtliga övriga kriterier likvärdigt. <p>Vid ansökan om byte av <i>tillståndshavare</i> enligt 3 kap. 8 § Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter (HVMFS 2014:19) om licens och tillstånd för yrkesmässigt fiske i havet, ska kriteriet i punkten 1, ovanstående stycke, vara uppfyllt för att Havs- och vattenmyndigheten ska kunna godkänna ett byte av <i>tillståndshavare</i>.</p> <p>-----</p>	<p><i>som med eget yttrande överlämnar ansöknings till Havs- och vattenmyndigheten för prövning.</i></p> <p>Vid prövningen av flera ansökningar från fiskelicensinnehavare som tidigare inte bedrivit trålfiske efter siklöja, ska Havs- och vattenmyndigheten göra följande prioritering:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Förutsättningar för den sökande att bedriva ett regionalt baserat fiske grundat på fiskelicensinnehavarens fasta driftsställe. 2. Det aktuella fiskets betydelse för den sökandes totala ekonomi. 3. Fiskarkårens åldersstruktur i det fall flera sökande uppfyller samtliga övriga kriterier likvärdigt. <p>Vid ansökan om byte av <i>fiskelicensinnehavare</i> enligt 2 kap. 19 § Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter (HVMFS 2014:19) om licens och tillstånd för yrkesmässigt fiske i havet, ska kriteriet i punkten 1, ovanstående stycke, vara uppfyllt för att Havs- och vattenmyndigheten ska kunna godkänna ett byte av <i>licensinnehavare</i>.</p> <p>-----</p>
--	---

Motivering

Benämningen för särskilt tillstånd ändras till fisketillstånd (se förklaring under rubriken för 3 kap. ovan i förslaget till ändringar i Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter (2014:19) om licens och tillstånd för yrkesmässigt fiske i havet).

Det kommer inte längre krävas en ansökan om förnyelse av fisketillstånd för siklöja. HaV kommer utan ansökan att pröva rätten till förnyat tillstånd. Vad gäller ansökan om nyetablering tas kravet bort om att man inte ska ha bedrivit detta fiske tidigare för att kunna beviljas tillstånd. Övriga krav kvarstår emellertid.

Förslag till ändringar i Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:37) om fiske i sötvattensområdena

Bemyndigande

2 kap. 7 och 6 kap. 8 § förordningen (1994:1716) om fisket, vattenbruket och fiskerinäringen

Ikraftträdande

Föreskrifterna föreslås träda i kraft den 1 februari 2020.

1 a kap. 3 §

Rubrik: *Ansökan om licens*

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
Ansökan om personlig fiskelicens ska göras <i>skriftligen</i> till Havs- och vattenmyndigheten på <i>av myndigheten</i> fastställd blankett.	<i>En ansökan om ny personlig fiskelicens eller förlängning av en redan gällande personlig fiskelicens ska lämnas till Havs- och vattenmyndigheten på fastställd blankett.</i>

Motivering

Endast språklig justering för att tydliggöra det som redan gäller i dag.

1 a kap. 4 §

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<i>Inkomst från fiske ska styrkas med kopior av deklarerationer med tillhörande bilagor eller motsvarande till Skatteverket lämnat underlag för de tre senaste kalenderåren före ansökan.</i>	<i>För att beviljas en förlängd personlig fiskelicens ska den sökande visa att bedrivet fiske under innevarande licensperiod bedrivits i en sådan omfattning att det är fråga om näringsverksamhet enligt 30 § fiskelagen. Detta ska ske genom den redovisning som licensinnehavaren rapporterat till Havs- och vattenmyndigheten i loggböcker, kustfiskejournaler eller sötvattensjournaler.</i>
<i>Till Havs- och vattenmyndigheten inkommen fångstredovisning ska ligga till grund för bedömningen om fisket bedrivs i sådan omfattning att det</i>	<i>Om Havs- och vattenmyndigheten anser att bedömningen också kräver uppgifter om den sökandes inkomst från fiske, ska den sökande</i>

<p><i>är fråga om fiske i näringsverksamhet enligt 30 § fiskelagen (1993:787).</i></p> <p><i>Om fisket kräver särskilt tillstånd ska möjligheten att bevilja sådant tillstånd beaktas vid licensprövningen.</i></p>	<p>komplettera ansökan med kopior av de inkomstdeklarationer, inklusive bilagor, som den sökande lämnat till Skatteverket för de tre senaste kalenderåren före ansökan.</p>
---	---

Motivering

Bestämmelsen ändras på motsvarande sätt som 2 kap. 5 § i Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter (2014:19) om licens och tillstånd för yrkesmässigt fiske i havet, se motiveringen till den bestämmelsen.

1 a kap. 5 §

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>Den som under de tre senaste åren före ansökan inte bedrivit yrkesmässigt fiske och därför inte för denna period kan redovisa någon fiskeinkomst, ska till sin ansökan foga en plan över den tänkta verksamheten.</p>	<p>Den som ansöker om ny personlig fiskelicens eller ändring av fiskeinriktningen i licensen, ska till ansökan foga en plan över den tänkta verksamheten.</p> <p><i>Om fisket kräver fisketillstånd ska möjligheten att bevilja sådant tillstånd beaktas vid licensprövningen.</i></p>

Motivering

Bestämmelsen ändras på motsvarande sätt som 2 kap. 6 § i Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter (2014:19) om licens och tillstånd för yrkesmässigt fiske i havet, se motiveringen till den bestämmelsen.

1 a kap. 8 §

Rubrik: Förnyad licens (oförändrad)

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<p>Ansökan om förnyad licens ska göras enligt bestämmelserna i 3 och 4 §§ och ska ha kommit in till Havs- och vattenmyndigheten</p>	<p>En ansökan om förnyad personlig fiskelicens ska ha kommit in till Havs- och vattenmyndigheten senast tre månader innan licensen upphör att gälla.</p>

<p>senast tre månader innan licensen upphör att gälla.</p> <p>En ansökan om förnyad licens som kommer in mer än <i>tre</i> månader efter giltighetstidens utgång ska behandlas som en ansökan om ny licens varvid tillgången på fisk enligt 30 § fiskelagen (1993:787) ska beaktas.</p>	<p><i>Om en</i> ansökan om förnyad <i>personlig fiskelicens</i> kommer in mer än <i>sex</i> månader efter giltighetstidens utgång ska <i>den</i> behandlas som en ansökan om ny licens varvid tillgången på fisk enligt 30 § fiskelagen (1993:787) ska beaktas.</p>
---	---

Motivering

Bestämmelsen ändras på motsvarande sätt som 2 kap. 14 § i Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter (2014:19) om licens och tillstånd för yrkesmässigt fiske i havet, se motiveringen till den bestämmelsen.

1 a kap. 10 §

Nuvarande rubrik: *Licensbevis*

Ny rubrik: *Villkor i personlig licens*

<i>Nuvarande lydelse</i>	<i>Föreslagen lydelse</i>
<i>En personlig fiskelicens ska i original eller fotostatkopior medföras vid fiske.</i>	<i>Havs- och vattenmyndigheten kan föreskriva om ytterligare villkor den personliga fiskelicensen.</i>

Motivering

Nuvarande lydelse kan tas bort helt då den inte behövs i kontrollhänseende. Kontrollmyndigheter har tillgång till databaser där det framkommer om en fiskare har personlig fiskelicens eller inte.

Innehållet i paragrafen ersätts istället den med en bestämmelse om att HaV kan föreskriva om ytterligare villkor i en personlig fiskelicens. Motsvarande lydelse finns redan för fiskelicens i 3 kap. 7 § i Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter (2014:19) om licens och tillstånd för yrkesmässigt fiske i havet.

Bilaga 1. Konsekvensutredning

I konsekvensutredningens olika delavsnitt behandlas de förslag som beskrivits i remissen:

1. Allmän regelförenkling
2. Tillfälligt risttillstånd i Västerhavet för östersjötrålare
3. Tillåta överlåtelse mellan grupper i räkfisket

A Allmänt

Beskrivning av problemet och vad man vill uppnå

1. Allmän regelförenkling

Bakgrunden till förslaget är behovet av att se över regelverket för fiskerinäringen och försöka få till regelförenklingar. För att öka förståelsen för regelverket inom fisket är det viktigt att regler är enkla, lätta att följa och begripliga.

Utöver granskningen av föreskrifter ur ett klarspråksperspektiv har det ingått att i översynen granska reglerna ur ett regelförenklingsperspektiv. Särskilt fokus har legat på att:

- Justera regelverket så att administrationen för fiskerinäringen och Havs- och vattenmyndigheten (HaV) minskar.
- Ta bort onödigt regelverk och förlegad text som framkommer i föreskrifterna.
- Införa förtydliganden och praxis för att underlätta förståelsen för regelverket vilket leder till mer transparens.
- Försöka införa ett så enhetligt regelverk som möjligt för samtliga fiskare.

2. Tillfälligt risttillstånd i Västerhavet för östersjötrålare

Det kommer inte vara möjligt att bedriva riktat fiske efter torsk med trål i större delen av Östersjön år 2020 vilket innebär att flertalet av de fiskelicensinnehavare som endast har tillstånd att fiska efter torsk med trål i Östersjön inte längre kommer kunna bedriva något fiske. Förutsättningarna har varit liknande sedan slutet av juli 2019 då EU-kommissionen beslutade att förbjuda unionsfartyg att fiska torsk i de södra delarna av Östersjön (ICES delområden 24-26). På grund av detta införde HaV i september 2019 en möjlighet för de som endast har tillstånd att fiska efter torsk med trål i Östersjön att efter ansökan kunna beviljas tillfälligt risttillstånd för fiske efter havskräfta under återstoden av året. Under år 2019 har det hittills varit fyra licensinnehavare som ansökt om tillfälligt risttillstånd, varav tre har beviljats.

För att möjliggöra fortsatt fiske efter havskräfta för de tre fiskelicensinnehavare som fått tillstånd beviljat år 2019 föreslås att de ska kunna ansöka hos HaV, om beståndssituationen tillåter, att beviljas tillfälligt fisketillstånd

för havskräfta med bottentrål försedd med artsorterande rist i Västerhavet under återstoden av förvaltningsperioden (kalenderåret). Tidigare har den här möjligheten endast funnits för år 2019 men föreslås nu gälla tillsvidare.

3. Tillåta överlåtelser mellan grupper i räkfishet

Fördelningsmodellen för nordhavsräka i Skagerrak/Kattegatt baseras på en kombination av den ransonsklass som tillståndshavaren tillhörde i det tidigare systemet före år 2017 och antalet aktiva månader per år under referensperioden 2010-2014.

För att skydda och bevara verksamheten för de fiskelicensinnehavare med mindre fartyg fastställdes regler för hur tillfällig överförbarhet av fiskemöjligheter av nordhavsräka under året fick ske. De som beviljades fisketillstånd för nordhavsräka delades in i två olika grupper; ransonsklass A-C respektive D-E. Generellt tillhör de mindre fartygen ransonsklass A-C. En licensinnehavare tillhör en och samma grupp under hela året och omfördelningar av fiskemöjligheter får endast ske inom gruppen. Saknas begränsningar i hur överlåtelser får ske skulle detta troligtvis innebära att en viss andel av fartygen i ransonsklass A-C skulle överföra stora mängder nordhavsräka till fartyg inom ransonsklass D-E.

Mot bakgrund av att kvoten för nordhavsräka förväntas öka kan det blir svårt för mindre fiskefartyg att fiska kvoterna inom sin grupp. Om det ska finnas en möjlighet att i undantagsfall frångå begränsningen kring överlåtelserna är det viktigt att en sådan möjlighet endast tillämpas i synnerhet motiverade fall. Om överlåtelser mellan grupperna ska vara möjliga under en begränsad period, ska detta därför motiveras av HaV i ett särskilt beslut. Det kommer endast vara möjligt att tillämpa ovanstående om nyttjandet i en av grupperna är lågt medan det är högt i det andra och det endast är en kortare period kvar av året. HaV kommer tidigast kunna fatta beslut om ovanstående den 1 september årligen.

Beskrivning av alternativa lösningar för det man vill uppnå och vilka effekterna blir om någon reglering inte kommer till stånd

1. Allmän regelförenkling

De förslag som tagits fram ses vara de mest effektiva sätten för att få till en regelförenkling. Många av förslagen har i ett regeringsuppdrag från år 2018 tagits fram i samråd med fiskerinäringen.

Sker ingen regelförenkling enligt förslagen så blir det fortsatt vissa administrativa svårigheter för fiskerinäringen och HaV. Olika regler kommer fortsatt gälla för olika yrkesfiskare, trots att de i vissa fall bedriver samma typ av fiske. Det småskaliga kustnära fisket som saknar fisketillstånd kommer inte kunna tillämpa generationsskifte inom sitt företag.

2. Tillfälligt risttillstånd i Västerhavet för östersjötrålare

En alternativ lösning skulle vara att dessa fiskelicensinnehavare kan söka fisketillstånd – som nyetablerade – inom olika fiskerier. Nyetableringar kan dock endast beviljas tillstånd inför nästkommande årsskifte, om tillgången på fisk tillåter det, eftersom all kvantitet av olika kvoter för innevarande år redan har fördelats till de som fiskar i det demersala systemet eller till de olika kustkvoterna. Ansökningsperioden för att ansöka om nyetablering för olika fisketillstånd är mellan den 1 juni – 1 oktober årligen (i den här remissen föreslås sista datum ändras till 1 november).

Ges inte denna möjlighet så kommer dessa fiskelicensinnehavare att helt sakna fiskemöjligheter under år 2020. Detta leder till stora ekonomiska följdverkningar för dem. Det är viktigt att ge möjligheter för de som vill fortsätta bedriva fiske för att säkerställa att kompetens inom yrkeskåren bevaras om/när torskfiske med trål i Östersjön kommer tillåtas i framtiden.

3. Tillåta överlåtelser mellan grupper i räkfishet

En alternativ lösning är att från årets början tillåta att överlåtelser får ske mellan grupperna. Bakgrunden till att det inte är tillåtet att tillåta överlåtelser mellan grupperna är för att skydda och bevara verksamheten för fiskelicensinnehavare med mindre fartyg. Detta alternativ bedöms därmed inte vara aktuellt.

Om ändring i regelverket inte görs skulle det kunna innebära att stora mängder nordhavsräka inte fiskas upp under året. Detta eftersom att de fartyg som ingår i ransonsgruppen A-C vissa år inte kommer kunna fiska upp sina tilldelningar, om kvoten för nordhavsräka blir hög. Detta skulle innebära att ett värde av flera miljoner kronor inte skulle fiskas upp inom fastställda svenska kvoter.

Uppgifter om vilka som berörs av regleringen

1. Allmän regelförenkling

I Sverige finns det idag ungefär 1 160 fiskelicenser och 170 personliga fiskelicenser och samtliga av dessa förväntas i någon form omfattas av de regelförenklingar som remissen omfattar, främst vad gäller ansökningar om fiskelicens och personlig fiskelicens vilket är ett krav för samtliga att ha om de önskar bedriva yrkesmässigt fiske.

Många av förslagen kommer även indirekt beröra fartygens besättningar. Hur många personer det sammanlagt gäller är svårt att bedöma eftersom antalet besättningsmän per fartyg varierar. En grov uppskattning är att de föreslagna ändringarna kan komma att beröra drygt 600 besättningsmän ombord på fiskefartygen.

2. Tillfälligt risttillstånd i Västerhavet för östersjötrålare

Regleringen rör de tre fiskelicensinnehavare som endast har tillstånd att fiska efter torsk med trål i Östersjön och som år 2019 fått tillfälligt risttillstånd beviljat.

3. Tillåta överlåtelser mellan grupper i räkfisket

Det är 62 fiskelicensinnehavare som har räkstillstånd. Samtliga av dessa är uppdelade i de två grupperna "Ransonsklass A-C" och "Ransonsklass D-E". Förslaget kommer även beröra fartygens besättningar. Hur många personer det sammanlagt gäller är svårt att bedöma eftersom antalet besättningsmän per fartyg varierar. En grov uppskattning är att den föreslagna ändringen kan få betydelse för drygt 40 besättningsmän ombord på fiskefartygen som kan komma att byta till sig fiskemöjligheter av nordhavsräka.

Uppgifter om de bemyndiganden som myndighetens beslutanderätt grundar sig på

Bemyndigande för de föreslagna föreskriftsändringarna finns i 2 kap. 7 § och 6 kap. 8 § i förordningen (1994:1716) om fisket, vattenbruket och fiskerinäringen.

Uppgifter om vilka kostnadsmässiga och andra konsekvenser regleringen medför och en jämförelse av konsekvenserna för de övervägda regleringsalternativen

1. Allmän regelförenkling

Det är svårt att uttala sig om vilka kostnadsmässiga effekter förslagen kan tänkas leda till. Då det handlar om regelförenkling kommer dock olika typer av kostnader att minska, särskilt vad gäller administrativa kostnader. Exempel på detta är att kravet på skicka in deklARATIONER med ansökan om fiskelicens tas bort, fler fisketillstånd förnyas automatiskt om vissa krav är uppfyllda – ingen ansökan behöver längre skickas in årligen.

Planeringsmöjligheterna blir också bättre, exempelvis tas paragrafen bort som gäller hur mycket sill på kustkvoten i västra Östersjön man får fiska före ett visst datum.

2. Tillfälligt risttillstånd i Västerhavet för östersjötrålare

Berörda fiskelicensinnehavare får möjlighet att bedriva fiske under året vilket de annars inte kommer att ha. Bedrivande av aktuellt fiske medför dock tillkommande kostnader, exempelvis kan en bottentrål försedd med artsorterande rist enligt uppgift kosta ungefär 75 000 kr.

Bedömning görs att bottenpåverkan inte förväntas öka nämnvärt då det maximalt är tre fiskelicensinnehavare som kommer ha möjlighet att kunna beviljas denna möjlighet. Någon större förflyttning av effort från ett havsområde till ett annat förväntas därmed heller inte vara aktuellt.

3. Tillåta överlåtelser mellan grupper i räkfisket

Om HaV fattar beslut under året att tillåta överlåtelser mellan grupperna så kommer det troligtvis innebära att det är fartygen som ingår i ransonsgruppen D-E som kommer ha behov av mer kvantitet. Detta då de har större möjligheter att fiska större volymer än vad de i den andra gruppen har. HaV begär inte in uppgifter om vilken ersättning som utgår vid överlåtelser av fiskemöjligheter mellan fartyg men i de flesta fall innebär det att de som lämnar ifrån sig fiskemöjligheter får någon form av monetär ersättning.

Bedömning av om regleringen överensstämmer med eller går utöver de skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till Europeiska unionen

Regleringen är i överensstämmelse med de skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till Europeiska unionen. Av EU:s regelverk framkommer det att det krävs fiskelicens för att bedriva fiske och därtill fisketillstånd i vissa fall. Det framgår också av artikel 16.6 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr. 1380/2013 av den 11 december 2013 om den gemensamma fiskeripolitiken (grundförordningen), att medlemsstaten ska fördela fiskemöjligheter mellan sina fiskefartyg, vilket är vad som görs när det kommer till införande av tillfälliga ristillstånd och möjligheten att tillåta överlåtelser mellan grupper i räkfisket.

Bedömning av om särskilda hänsyn behöver tas när det gäller tidpunkten för ikraftträdande och om det finns behov av speciella informationsinsatser

Tidpunkt för ikraftträdande

De nya ändringarna föreslås träda ikraft den 1 februari 2020.

Behov av särskilda informationsinsatser

HaV kommer att skicka ut information om ändringarna genom myndighetens informationskanal "Fiskenytt", vilken alla fiskare kan prenumerera på, samt lägga ut information på myndighetens hemsida. Det finns för övrigt inga särskilda hänsyn som bedöms nödvändiga.

Föreskrifterna kommer kungöras i vanlig ordning.

B Kommuner och landsting

Regleringen bedöms inte få effekter för det kommunala självstyret enligt 14 kap. 13 § regeringsformen.

C Företag

Regleringen bedöms få effekter av betydelse för företags arbetsförutsättningar, konkurrensförmåga eller villkor i övrigt. Konsekvensutredningen innehåller därför en beskrivning av punkterna i avsnitt C.

Beskrivning av antalet företag som berörs, vilka branscher företagen är verksamma i samt storleken på företagen

1. Allmän regelförenkling

Det finns ungefär 1 160 fiskelicenser och 170 personliga fiskelicenser inom svenskt fiske. Storleken på företagen varierar, majoriteten är solo- och mikroföretag men det finns även ett fåtal småföretag.

2. Tillfälligt risttillstånd i Västerhavet för östersjötrålare

Det är tre fiskelicensinnehavare som berörs av detta förslag. Fiskeföretagen är att ses som solo- eller mikroföretag. Uppgifter om antalet anställda på fiskeföretagen saknas, då detta inte är en uppgift som HaV har tillgång till.

3. Tillåta överlåtelser mellan grupper i räkfisket

Det är 62 fiskelicensinnehavare som berörs av detta förslag. Samtliga av fiskeföretagen är att ses som solo- eller mikroföretag. Uppgifter om antalet anställda på fiskeföretag saknas, då detta inte är en uppgift som HaV har tillgång till.

Beskrivning av vilken tidsåtgång regleringen kan föra med sig för företagen och vad regleringen innebär för företagens administrativa kostnader

1. Allmän regelförenkling

Många av förslagen i remissen innebär minskad tidsåtgång och administrativ börda för företagen, exempelvis vad gäller kraven kring ansökan om licens, borttagande av krav på att ansöka om fisketillstånd och vara med ombord på fiskeresan för fiskelicensinnehavarna etc.

2. Tillfälligt risttillstånd i Västerhavet för östersjötrålare

För de fiskelicensinnehavare som är intresserade av den föreslagna möjligheten krävs inskickande av en ansökan om tillfälligt tillstånd för att fiska efter havskräfta med bottentrål försedd med artsorterande rist i Västerhavet. Detta kommer medföra en mindre administrativ kostnad i form av att en ansökan behöver fyllas i och skickas brevlades till HaV. På mindre än tio minuter kan en ansökan fyllas i och skickas.

3. Tillåta överlåtelser mellan grupper i räkfisket

HaV har ett IT-system kallat "Fiskerätt" där ansökan om överlåtelser av fiske-möjligheter sker. Detta ses av brukarna som mycket användarvänligt och tidsåtgången för en överlåtelse är liten. På mindre än fem minuter kan en ansökan om överlåtelse fyllas i och skickas elektroniskt till myndigheten.

Beskrivning av vilka andra kostnader den föreslagna regleringen medför för företagen och vilka förändringar i verksamheten som företagen kan behöva vidta till följd av den föreslagna regleringen

1. Allmän regelförenkling

De föreslagna ändringarna medför inga kostnader.

2. Tillfälligt risttillstånd i Västerhavet för östersjötrålare

De fiskelicensinnehavare som är intresserade av den föreslagna möjligheten kommer behöva införskaffa sig en bottentrål försedd med artstorterande rist och enligt uppgift kan denna kostnad uppgå till ungefär 75 000 kronor. De kommer också behöva säkerställa genom överlåtelse från andra licensinnehavare att de har tilldelning av havskräfta samt medföljande bifångster före det att fisket påbörjas. Detta kan komma att medföra en viss kostnad. HaV saknar dock uppgift om vad kostnaden kan uppgå till då myndigheten inte får ha krav på att den informationen ska redovisas före det att en överlåtelse beviljas.

Att gå från att bedriva trålfiske i Östersjön till att påbörja en helt ny typ av fiske i Västerhavet kommer innebära att företagen får vidta vissa förändringar i sin verksamhet. De måste lära sig hur detta fiske bedrivs, skapa nya kontakter med hamnar och beredningsindustri, eventuellt till och med fundera på om de kan ha kvar sin hemmahamn och verksamhet i Östersjön när inget fiske får bedrivas där för tillfället.

3. Tillåta överlåtelser mellan grupper i räkfisket

Om HaV fattar beslut under året att tillåta överlåtelser mellan grupperna så kommer det troligtvis innebära att det är fartygen som ingår i ransonsgruppen D-E som kommer ha behov av mer kvantitet av nordhavsräka eftersom de har större möjligheter att fiska större volymer än de i den andra gruppen. HaV saknar dock uppgift om vad kostnaden kan uppgå till då myndigheten inte får ha krav på att den informationen ska redovisas före det att en överlåtelse beviljas.

Beskrivning av i vilken utsträckning regleringen kan komma att påverka konkurrensförhållandena för företagen

1. Allmän regelförenkling

Konkurrensförhållandena kommer bli mer likvärdiga inom svenskt fiske då bakgrunden till flertalet ändringar har varit att få till ett regelverk som är detsamma för majoriteten av fiskelicensinnehavarna inom svenskt fiske. Exempel på detta är att fler fisketillstånd kommer förnyas automatiskt och det kommer inte finnas krav för licensinnehavaren att vara med ombord vad gäller fler fisketillstånd.

2. Tillfälligt risttillstånd i Västerhavet för östersjötrålare

Om möjligheten nyttjas av berörda fiskelicensinnehavare så kommer det bli fler aktörer som får fiska efter havskräfta vilket kan påverka konkurrensförhållandena. Kvoten för havskräfta förväntas vara på samma nivå nästa år som i år. Till dagens datum är kvotnyttjandet 46 % så det bör inte finnas någon risk för att kvoten kommer behöva stoppas under nästa år. De senaste åren har kvoten vid årets slut varit lågt nyttjad (under 70 %).

Enligt uppgift från beredningsindustrin i augusti är marknaden för havskräfta inte mättad utan det finns utrymme för mer landningar av arten. Förslaget bör därför inte leda till en minskning av marknadspriset för havskräfta, även om förslaget kan innebära ökade volymer på marknaden.

3. Tillåta överlåtelser mellan grupper i räkfisket

Det är HaV som kommer fatta beslut om att möjliggöra överlåtelser mellan grupperna när det återstår en kortare period av året. Beslut kommer tidigast kunna fattas den 1 september årligen. Är kvotnyttjandet högt i båda grupperna kommer myndigheten inte öppna upp denna möjlighet under året.

Beskrivning av hur regleringen i andra avseenden kan komma att påverka företagen

1. Allmän regelförenkling

De föreslagna ändringarna bedöms inte påverka företagen i några andra avseenden än de som nämnts tidigare i denna konsekvensutredning.

2. Tillfälligt risttillstånd i Västerhavet för östersjötrålare

Det bedöms inte bli stor skillnad gentemot idag då det finns utrymme för fler yrkesfiskare att fiska efter havskräfta.

3. Tillåta överlåtelser mellan grupper i räkfisket

Utöver det som beskrivits ovan förväntas regleringen inte påverka företagen.

Beskrivning av om särskilda hänsyn behöver tas till små företag vid reglernas utformning

Nej, förslagen är inte av sådan karaktär. Det är dock viktigt att notera att mindre företag normalt sett har svårare att hantera administrativa krav än större. De förslag som förenklar regelverket för samtliga kommer därför även att underlätta företagandet (med allt vad det innebär) för de mindre företagen.

D**Samråd****Beskrivning av ett eventuellt tidigt samråd**

Företrädare för fiskenäringen har informerats om några av förslagen i remissen vid ett samrådsmöte om demersalt fiske i Göteborg den 8 november 2019. Många av förslagen diskuterades dock redan under våren år 2018 när fiskerinäringen medverkade i att ta fram förslag på regelförenklingar för det kustnära yrkesfisket inom ett regeringsuppdrag.

E Kontaktpersoner

För eventuella frågor kontakta:

Qamer Chaudhry, 010-698 60 87, qamer.chaudhry@havochvatten.se

Marija Axren, 010-698 62 95, marija.axren@havochvatten.se

Bilaga 2. Sändlista

- Sveriges Fiskares Producentorganisation (SFPO)
- Havs- och Kustfiskarnas Producentorganisation (HKPO)
- Swedish Pelagic Federation PO (SPFPO)
- Producentorganisationen Gävlefisk
- Norrbottens Kustfiskares Producentorganisation (NKFPO)
- PO Kustfiskarna Bottenhavet
- Öresundsfiskarna
- Sveriges Yrkesfiskares Ekonomiska Förening (SYEF)
- Fiskbranschens Riksförbund (FR)
- Jordbruksverket
- Kustbevakningen
- Sveriges Lantbruksuniversitet (SLU)
- Regelrådet
- Länsstyrelsen i Hallands län
- Länsstyrelsen i Västra Götalands län
- Länsstyrelsen i Skåne län
- Länsstyrelsen i Blekinge län
- Länsstyrelsen i Kalmar län
- Länsstyrelsen i Gotlands län
- Länsstyrelsen i Östergötlands län
- Länsstyrelsen i Stockholms län
- Länsstyrelsen i Södermanlands län
- Länsstyrelsen i Gävleborgs län
- Länsstyrelsen i Västernorrlands län
- Länsstyrelsen i Västerbottens län
- Länsstyrelsen i Norrbottens län
- Länsstyrelsen i Jönköping län
- Länsstyrelsen i Örebro län
- Länsstyrelsen i Uppsala län
- Länsstyrelsen i Värmlands län
- Länsstyrelsen i Västmanlands län
- Länsstyrelsen i Jämtlands län
- Karlskrona kommun
- Karlshamns kommun
- Simrishamns kommun
- Ystads kommun
- Fiskekommunerna
- Världsnaturfonden (WWF)
- Naturskyddsföreningen (SNF)
- Sportfiskarna
- MSC Marine Stewardship Council